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TIMBRES ISOLES : 

N° Q Etat                                            Description                                                              Qu. Est 
1 1 x Epaulette N°1 - 10 cent. brun-gris, margée (un peu plus court à droite), avec gomme originale.  Petit grattage  
   insignifiant sinon TB.  COB. 3000 €. B/TB 325 
2 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brun foncé avec marges maxima des 4 côtés et belle obl. P.2 ALOST centrale  
   et nette.  Regard dégagé.  Pièce de concours. Luxe 200 
3 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, pos. 23 de la planche, TB margée et belle obl. P.38 ENGHIEN centrale  
   et droite.  Effigie dégagée. Sup. 40 
4 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB marges des 4 côtés et obl. P.68 LE FAYT centrale et droite. Sup. 85 
5 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB marges et beau bdf gauche, obl. P.75 LOKEREN idéalement apposée. Luxe 150 
6 1  N°1 - Epaulette 10 centimes bleue, TB margée et obl. P.28 CINEY sur petit fgmt avec cachet de boîte rurale  
   AB dans un cercle. TTB 55 
7 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune TB margée, obl. P.76 LOUVAIN et pli accordéon parfaitement marqué  
   dans toute la diagonale.  Rare. TB 125 
8 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée et obl. P.123 VERVIERS - variété V.8, pos. 88,  
   "3 petits traits verticaux à gauche de l'effigie" parfaitement dégagée.  Variété rare dans cette qualité. Sup. 100 
9 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée et obl. P.23 BRUGES - variété V.9, pos. 97,   
   "trait oblique traversant les lettres DIX" parfaitement dégagée. TTB 70 
10 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée et obl. P.24 BRUXELLES - variété V.16, pos. 153,  
   "traits de gravure reportés sur DIX CENTS et dans la marge inférieure" parfaitement dégagée. Rare ainsi. Luxe 100 
11 2  N°1(2) - Epaulette 10 centimes brune en paire TB margée et obl. P.7 ATH - variété V.16, pos. 152/153,  
   "traits de gravure reportés sur DIX CENTS et dans la marge inférieure". Rare ainsi. TB 120 
12 1  N°1(2) - Epaulettes 10 cent, TB margées sur pt fgmt, pos. 155/156, timbre de gauche var. V.17, "Jabot Blanc". R. et TTB 175 
13 1  N°1 - Epaulette 10 cent. brune, TB margée, obl. P.105 Saint-NICOLAS et var. V.24, pos. 190  
   "trait oblique dans le cadre supérieur droit" parfaitement visible. Sup. 50 
14 1  N°2 - Epaulette 20 centimes, TB margée et bdf gauche, obl. P.24 BRUXELLES laissant l'effigie totalement dégagée. Sup. 80 
15 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée et beau bdf inférieur, obl. P.73 LIEGE laissant l'effigie  
   totalement dégagée.  Pièce susceptible de remporter tous les concours. Luxe 250 
16 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée et petit cdf inférieur droit, obl. P.97 POPERINGHE  
   laissant l'effigie dégagée.  Belle nuance chaude. TTB 100 
17 4  N°2(4 ) - Epaulette 20 centimes bleue en bloc de quatre, timbre supérieur droit défectueux sinon TB.   
   Belle nuance foncée.  Rare. A examiner.  COB. 4250 €. B 300 
18 1  N°2 - Epaulette 20 cent. bleu-ACIER, TB margée, obl. P.25 CHARLEROI centrale et droite. Belle nuance chaude. Sup. 32 
19 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée, obl. P.25 CHARLEROI et variété V.13, pos. 154  
   "coquille sur P de POSTES" parfaitement dégagée.  Signé Delapierre. Sup. 50 
20 2  Médaillon N°3(2) - 10 cent. en paire, TB margée et obl. centrale P.22 BRAINE-le-COMTE parfaitement apposée.   
   Pièce RR en encadré car le postier devait règlementairement oblitéré chaque exemplaire isolément. Luxe 250 
21 1  N°4 - Médaillon 20 centimes bleu, très belles marges et voisins, pos. 75 de la pl. ("interruption dans  
   le quadrillage inférieur gauche"), obl. P.114 TERMONDE centrale et droite. Luxe 60 
22 1  N°5 -  Médaillon 40 centimes carmin-rose, un peu court en bas à gauche sinon TB et obl. P.24 BRUXELLES  
   centrale et droite. B/TB 50 

Collection d’oblitérations Alain E. sur N°1 à 12 (partie II) 

Nous vous proposons dans cette 21ème vente la 2ème partie de la sélection d’oblitérations des bureaux de perception 
et de distribution.  Le collectionneur s’est evertué à choisir des exemplaires avec de belles frappes. Nous avons 
donc opté pour une présentation par bureaux.  De plus, si le choix de l’oblitération a toujours prévalu, la qualité 

générale est TB pour un tel ensemble.  Des lettres sont également présentées (lots 186/239) 
 

23 1 fgmt N°3 - Médaillon 10 cent. brun s/petit fgmt, TB margé et voisin à droite, obl. P.1 AERSCHOT bien nette. Sup. 40 
24 2  N°2(2) - Epaulettes 20 centimes, légers déf., obl. P.7 ATH et P.13 BASTOGNE nettes et centrales.  TB frappes. B/TB 35 
25 1  N°1 - Epaulette 10  centimes brune, TB margée, obl. P.9 AUDENAERDE centrale et droite.  Léger pli. B/TB 25 
26 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée, obl. P.18 BINCHE centrale et droite.  Splendide frappe. Sup. 50 
27 1  N°1 - Epaulette 10 cent. brune, TB margée et belle obl. P.19 BOOM centrale.  Effigie dégagée. Sup. 40 
28 2  N°1/2 - Epaulette 10 et 20 centimes, TB margées, obl. P.22 BRAINE-le-COMTE centrales et nettes.  TB frappes. Sup. 100 
29 1  N°3 - Médaillon 10 centimes brun, TB margé et voisin, obl. P.22 BRAINE-le-COMTE centrale et nette. Luxe 75 
30 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée et obl. P.25 CHARLEROI nette et centrale, laissant  
   l'effigie dégagée.  Pièce de concours. TTB 60 
31 1  N°10A - Médaillon 10 centimes brun clair, TB margé et bdf droit, pl.VII, obl. P.27 CHIMAY.  Signé Tavano. Luxe 35 
32 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleu-INTENSE, TB margée, obl. P.27 CHIMAY centrale et droite. TTB 50 
33 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée, obl. P.28 CINEY centrale et nette.  Belle nuance chaude. Sup. 40 
34 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brun-gris, margée, pos. 99 de la planche, obl. P.33 DINANT centrale et droite. TB 30 
35 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleu-NOIR, TB margée et voisin, obl. P.34 DISON centrale. Sup. 50 
36 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée, obl. P.38 ENGHIEN centrale et droite. TB 30 
37 1  N°2 - Epaulette 20 cent. bleue, TB margée, obl. P.41 FLORENVILLE centrale et droite.  Effigie dégagée. Sup. 55 
38 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée et belle obl. P.42 FONTAINE-l'EVEQUE centrale et nette.   
   Regard dégagé. Sup. 40 
39 3  N°6-10/11 - TB ensemble de médaillons 10 centimes (x2) et 20 centimes avec obl. P.43 FOSSES,  
   toutes centrales et nettes.  Le N°10 sur fgmt avec càd FOSSE 10-5-62. Sup. 50 
40 2  N°6(2) - Médaillons 10 centimes bruns en paire, TB margée, obl. P.44 FURNES centrales et nettes.  TB frappes. Sup. 22 
41 2  N°2(2) - Epaulettes 20 centimes bleu FONCE et bleu-VERDATRE, obl. P.50 GOSSELIES et P.76 LOUVAIN.   
   Beau contraste de nuances. TTB 40 
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42 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée et obl. P.58 HEER centrale et droite. Sup. 65 
43 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, marges maxima, obl. P.60 HERVE centrale et droite. Sup. 65 
44 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée et obl. P.64 JEMEPPE.  Yeux dégagés. Sup. 40 
45 2  N°1/2 - Epaulettes 10 et 20 centimes, TB margées, obl. P.68 LE FAYT centrales et nettes. TB 50 
46 1  N°6 - Médaillon 10 centimes brun, TB margé, obl. P.69 LENS centrale et nette. R. TB 40 
47 1  N°2-10 - Epaulette 20 centimes bleue, pl.II, + médaillon 10 centimes brun clair, TB margés, obl.  
   P.70 LE ROEULX et FARCIENNES bien nettes. TB 30 
48 2  N°6(2) - Médaillons 10 centimes bruns, TB margés, obl. P.74 LIERRE et P.77 MAESEYCK centrales et nettes. TB 30 
49 1  N°3 - Médaillon 10 cent. brun, TB margé et pt bdf inf., obl. P.75 LOKEREN centrale et droite.   
   Léger pli de gomme dans le bas. TB 60 
50 2  N°1/2 - Epaulettes 10 et 20 centimes, TB margées, obl. P.80 MARCHIENNE-AU-PONT centrales et nettes. Sup. 30 
51 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée, obl. P.86 NEUFCHATEAU en encre noire-rougeâtre,  
   légère et laissant l'effigie dégagée. Rare. TB 100 
52 1 fgmt N°16 - Médaillon 40 cent. carmin-rose, obl. 8 barres P.91 FRAMERIES + càd 10 mars 1864 nette.  TB frappes. Sup. 35 
53 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée et petit bdf supérieur, obl. P.94 PERUWELZ bien nette. Sup. 50 
54 1  N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, à peine touché en bas à droite sinon TB margé et sur petit fgmt,  
   obl. P.95 PERWEZ centrale et droite. TB 20 
55 1  N°2 - Epaulette 10 centimes bleue, TB margée, obl. P.103 Saint-GHISLAIN centrale et droite.   
   Curiosité : "Absence partielle de gravure dans le coin supérieur gauche". TB 25 
56 1  N°11A - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé et voisin, obl. P.104 Saint-HUBERT centrale et nette. Sup. 35 
57 1  N°10A - Médaillon 10 c. brun-gris, TB margé, bdf supérieur et voisin, obl. P.107 MANAGE centrale et droite. Sup. 20 
58 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, marges latérales un peu courtes sinon petit bdf, obl. P.108 SOIGNIES  
   centrale et nette. B/TB 25 
59 1  N°1 - Epaulette 10 cent. brune, TB margée, obl. P.110 SPA centrale et droite. TB 35 
60 2  N°10(2) - Médaillons 10 cent. bruns clairs en paire, TB margée, obl. P. 112 STAVELOT bien nettes. Sup. 22 
61 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée, obl. P.114 TERMONDE centrale et nette. Sup. 35 
62 1  N°3 - Médaillon 10 cent. brun, TB margé, obl. P.117 THUIN centrale et nette. TB 45 
63 2  N°2(2) - Epaulettes 20 centimes bleues, B à TB margée, obl. P.120 TOURNAI à barres (2 types :  
   épaisses et fines) centrales et nettes. B/TB 50 
64 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée, obl. P.121 TUBIZE centrale et nette.  Rare Sup. 70 
65 2  N°1/2 - Epaulettes 10 et 20 centimes, TB margées, obl. P.122 TURNHOUT centrales et droites.  Splenides frappes. TB 60 
66 2  N°1/2 - Epaulette 10 et 20 centimes, TB margées, obl. P.123 VERVIERS centrale et droite. Sup. 60 
67 1  N°11 - Médaillon 20c. bleu, TB margé et voisin, obl. P.124 VIELSALM centrale et droite.  Splendide frappe. Luxe 25 
68 2  N°7 et 10 - Médaillons 10 et 20 centilmes, TB margés, obl. P.127 VISE et P.128 WAEREGHEM centrales  
   et nettes.  Le N°7, cdf,  position 100 de la planche, ex-Scheerlinck. Sup. 25 
69 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée et voisin, obl. P.130 WAVRE centrale et nette.  Rare sur cete valeur. Sup. 90 
70 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée, obl. P.134 ZELE centrale et droite. TB 35 
71 1  N°1 - Epaulette 10 cent. brun, margée, obl. P.135 ZELZAETE centrale et nette.  TB frappe. TB 30 
72 1  N°12A - Médaillon 40 cent. rouge, TB margé, pt bdf supérieur, obl. 8 barres P.140 HERBESTHAL  
   centrale et droite. TB 40 
73 2  N°10(2) - Médaillons 10 centimes bruns en paire, TB margée (petite pliure sans importance entre les 2 timbres),  
   obl. 8 barres P.143 LANAEKEN bien nettes. TTB 35 
74 3  N°6(2)-7 - Médaillons 10 et 20 centimes, tous TB margés, obl. P. 147 EGHEZEE,  
   P.153 BLOEMENDAELE (20 c.) et P.162 TAMINES centrales et droites. Sup. 40 
75 1  N°4 - Médaillon 20 cent. bleu, TB margé et beau bdf gauche, obl. P.148 WALCOURT centrale et nette. Sup. 45 
76 1  N°14A - Médaillon 10 centimes brun, obl. P.152 MELLE centrale et nette.  R. TTB 20 
77 1  N°7 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé et bdf gauche, obl. P.165 JURBISE centrale et droite. Sup. 40 
78 1  N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé, obl. P.167 NECHIN centrale et droite. TTB 25 
79 1  N°11A - Médaillon 20 c. bleu, TB margé et voisin, bdf gauche, obl. 8 barres P. 168 OTTIGNIES centrale. Luxe 50 
80 1  N°10 - Médaillon 10 centimes brun,  TB margé et voisin, sur petit fgmt, obl. P.169 TEMPLEUVE bien nette. TB 40 
81 2  N°7(2) - Médaillons 20 centimes bleus, margés, obl. P.174 ANTOING et P.175 ENSIVAL centrales. TB 25 
82 2  N°11A(2) - Médaillons 20 centimes bleus, TB margés, obl. 8 barres P.176 HERSTAL et P.183 LONDERZEEL. TB 50 
83 2  N°16(2) - Médaillons 40 centimes carmin-rose en paire, obl. 8 barres P.185 SERAING bien nettes. TB 40 
84 1  N°10A - Médaillon 10 cent. brun clair, TB margé et belle obl. 8 barres P.192 WARNETON centrale et nette. TB 25 
85 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, à peine touché en haut mais belle obl. D.13 DOUR centrale et droite. B/TB 50 
86 2  N°2(2) - Epaulettes 20 centimes bleues, 2 exemplaires avec 1 marge rasée, obl. D. 15 EGHEZEE et  
   D.42 OOSTMALLE.  TB frappes. B/TB 90 
87 1  N°11 - Médaillon 20 c. bleu, coupé à droite mais belle obl. D.16 FEXHE-le-HAUT-CLOCHER centrale et droite. B/TB 20 
88 1  N°1 - Epaulette 10 centimes brune, TB margée, obl. D.21 HAVELANGE centrale et droite. TB 75 
89 1  N°10A - Médaillon 10 cent. brun clair, TB margé, voisin en haut, obl. D. 21 MESSINES centrale. Ex-Scheerlinck. R et Sup. 40 
90 1  N°10 - Médaillon 10 centimes brun clair, margé, obl. D.23 HERCK-la-VILLE centrale et nette.  TB frappe. TB 50 
91 1  N°6 - Médaillon 10 centimes brun foncé, à peine touché, obl. D.25 HEYST-op-den-BERG centrale et nette. B/TB 20 
92 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée, obl. D.28 (?) LANDEN. B/TB 35 
93 1  N°6 - Médaillon 10 centimes brun, petit grattage, margé, obl. D.29 LEAU centrale et nette.  Rare. B/TB 20 
94 1  N°10 - Médaillon 10 centimes brun foncé, TB margé et voisin, obl. D. 31 LOOZ centrale. Sup. 25 
95 1  N°7 - Médaillon 20 centimes bleu clair, voisin en haut, obl. D.34 MARTELANGE centrale et droite.  
   Effigie dégagée. TB 30 
96 1  N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, margée, obl. D.36 METTET centrale. TB 50 
97 1  N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, à peine touché en haut sinon TB et obl. D. 49 SANTHOVEN centrale et droite. B/TB 25 
98 1  N°10 - Médaillon 10 centimes brun, margé, obl. D.54 ROCLENGE centrale et nette. TB 25 
99 1  N°6 - Médaillon 10 centimes brun, margé, obl. D. 61 FARCIENNES centrale et nette. TB 25 
100 1  N°6 - Médaillon 10 cent. brun, petit bdf gauche et bien margé, lettres en filigrane, obl. D.71 ENGIS centrale et nette. Luxe 30 
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101 1  N°10 - Médaillon 10 cent. brun, TB margé et obl. D.74 OTTIGNIES (GREZ-DOICEAU) centrale. Sup. 40 
102 1  N°10 - Médaillon 10 centimes brun, 3 belles marges, obl. D.76 ASSESSE centrale et nette. R. B/TB 20 
103 2  N°6(2) - Médaillons 10 cent. bruns en paire verticale, TB margée, obl. D.78 ETALLE centrales.  Nipa. 3000. TTB 28 
104 1  N°6 - Médaillon 10 centimes brun, TB margé, obl. D.79 WERVICQ centrale et droite. Sup. 20 
105 1  N°14 - Médaillon 10 cent. brun, obl. D.84 ORCHIMONT cenrtale et nette.  Voir dentelure. TB 25 
106 1  N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, touché, obl. D 86 RHINES centrale et droite.  Superbe frappe. B/TB 22 
107 1  N°10 - Médaillon 10 centimes brun clair, petit bdf inférieur, TB margé, obl. D. 98 CERFONTAINE centrale. Sup. 25 
108 1  N°14 - 10 cent. brun, obl. D.103 LOOCHRISTY centrale et droite.  Ex-Scheerlinck. Luxe 38 
109 1  N°10 - Médaillon 10 cent. brun, TB margé et voisin, obl. D.109 MEULEBEKE centrale et droite. Sup. 25 
110 1  Médaillon N°6 - 10 cent. brun, coupé mais TB obl. météore P.24 à points de BRUXELLES centrale et droite. R. B/TB 75 
111 1  N°6 - Médaillon 10 centimes brun foncé, TB margé et voisins, obl. ambulant E.III. nette et centrale. Sup. 30 
112 1  N°7 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé et beau bdf gauche, lettres en filigrane,  
   obl. P.120 à points de TOURNAY centrale et droite. TB 25 
113 1  N°7 - Médaillon 20 centimes, TB margé, obl. P.133 YPRES, cdf supérieur gauche, pos. 1, V.1 var. "encoche".  R. Luxe 60 
114 2  N°8(2) - Médaillons 40 cent. carmin en paire, TB margée, obl. P.24 BRUXELLES bien apposée sur chaque  
   timbre. Très belle pièce de grande fraîcheur. Luxe 125 
115 1  N°9 - Médaillon 1 centimes vert, déf. var. "griffe verticale dans le cartouche de la valeur droite" +  
   obl. anormale LP.176 HERCK-la-VILLE bien nette.  Défaut mais TB frappe et RR. A voir 100 
116 2  N°9(2) - Médaillons 1 centime vert en paire, TB margée, obl. sc LIEGE 23-12-1861 et dc rouge fragmentaire  
   "Aus Belgien per Aachen".  Signée Kellens. Sup. 150 
117 2  N°10A(2) - Médaillons 10 centimes bruns en paire verticale, pl. V., avec obl. centrale D.58 de WATERLOO. Sup. 40 
118 1  N°11A - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé, obl. ambulant E.III centrale et nette. Luxe 30 
119 1  N°12A - Médaillon 40 cent. vermillon, TB margé et 1 voisin et belle obl. P.25 CHARLEROI centrale et nette.  
   Grande fraîcheur. Sup. 75 
120 1  N°10 - Médaillon 10 cent. brun foncé, TB margé et obl. posthume LP. 238 de MARCHIENNE-AU-PONT  
   splendidement apposée.  Rare dans cette qualité exceptionnelle. Luxe 175 
121 1  N°10 - Médaillon 10 centimes brun, avec voisin et grand bdf supérieur, obl. P.89 NIVELLES.   
   Fente recollée à gauche sans grande importance.  Spectaculaire.  40 
122 1  N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé, obl. ambulant M.V centrale et nette. TB 22 
123 1  N°13 - Médaillon 1 centime vert-jaune émeraude, obl. dc MOUSCRON centrale et droite.  Belle nucace vive. Luxe 60 
124 4  N°13(4) - Médaillons 1 cent. vert-jaune en bande de quatre, bdf supérieur, obl. dc MONS 15 mars 1865. Sup. 135 
125 1  N°15A - Médaillon 20 centimes bleu, obl. LP.252 MONS et inscription marginale du N° de Série  
   empiétant sur le bord gauche. Sup. 20 
126 4 (x) N°15B(4) - Médaillons 20 centimes bleus en bloc de quatre, (x).  TB. TB 150 
127 1  Emissions suivantes : N°18 - 20 centimes bleu, obl. anormale  dc QUIEVRAIN 4 janvier 1869. TB 30 
128 1  N°30 - 10 centimes vert, obl. sc relais de FELUY * centrale et nette.  N. 1250. TB 40 
129 1  N°30 - 10 centimes vert, obl. sc relais de TOHOGNE * centrale et nette.  N. 1500. TB 65 
130 2  N°30 (2)- 10 centimes vert ( 2 ex.), obl. sc relais de NOVILLE-LEZ-BASTOGNE et LEFFINGHE *.  N. 2500. B/TB 50 
131 2 xx Emission 1883 1 et 2 Francs non émis avec surcharge griffe encadrée SPECIMEN. TB 50 
132 4 xx N°211C(4) - Montenez 50 cent. bleu-gris en bloc de quatre dans la bonne dentelure 11½x11.  xx.  COB. 740 €. Sup. 200 
133 1 xx N°290B - GRAND MONTENEZ 20 Fr. vert foncé, cdf inférieur gauche.  Certificat kaiser.  COB. 1025 €.  
   Pleine gomme originale et sans traces de charnières; xx Sup. 300 
134 1 xx N°435A - 20 Fr. Poortman orange clair, xx.  COB. 200 €. Sup. 50 
135 2 xx N°1644(2) - ELSTRÖM 4Fr.50 brun en paire interpanneau.  Rare et xx. Sup. 100 
136 6 xx BF Orval N°20A-21A (non numérotés) + BF 22/25 (grands formats), xx.  COB. 725 €. TB 250 
137 1 xx PL N°19 - "COURRIER PROVISOIRE" de BRUXELLES, 20 centimes brun-olive, dentelé 13½, xx.   
   COB. 1100 €.  Timbre rare.  Certificat Baete. Sup. 400 
138 7 xx OC N°55/61 - Série EUPEN & MALMEDY, xx.  COB. 150 €. Sup. 45 
139 1 xx PA N°4 - 5 Fr. avec variété "Bombe".  COB. 60 €. Sup. 15 
   Timbres chemin de fer et télégraphes : 
140 1  TG N°5 - 50 cent. bistre, obl. bleue G.C.B./WELDE-MERXPLAS centrale et droite.  RR. Sup. 50 
141 1  TG N°5 - 50 centimes bistre, annulé par la griffe encadrée bleue de ROCOUR (Ligne Liégeois-Limbourgeois  RR. Sup. 60 
142 1  TG N°12 - 25 cent. vert, obl. ch. fer de REGISSA 22 octo. centrale. Sup. 25 
143 1 (x) TX N°1 - Epreuve  non dentelée en vert sur papier rose (minuscules trous) TB margée et bdf inférieur.    
   Pour spécialiste. TB 25 
144 28 xx CP N°100/127 (le N°110 avec trou d'épingle); plusieurs ex. bdf. Plupart TB centrés.  COB. 2800 € ++. B/TB 350 
   CONGO BELGE : 
145 1 x N°13 - 10 Francs gris, essai de dent. 14½ - Timbre provenant de la feuille de dix de la Réimpression LENOIR.  
   Cette valeur n'existe pas en authentique. Les 10 Francs Lenoir sont rarissimes, on en connaît que quelques pièces. TB 175 
   HONGRIE : 
146 3  Autriche N°3(3) - 3 kr. rouge en bande de trois, TB margée de tous les côtés, petit aminci dans le timbre  
   de gauche, obl. sc NAGY-KANISA 4/12 bien nette.  Rare. TB 85 
147 2  Autriche N°3-5 - 3 Kr. vermillon, TB margé, obl. hongroise AGRAM 3/4 + 9 Kr. bleu, TB margé,  
   obl. hongroise sc ESSEG 4/12 centrales. TTB 40 
148 1  Autriche N°5 - 9 Kr. bleu, TB margé et grand bdf supérieur, obl. sc PESTH 8/1. Luxe 50 
149 1  Autriche timbre de 10 kr. bleu, obl. vénitienne "1" (dans 3 cercles). TB 25 
   LOMBARDO : 
150 1  15 cents. rouge, TB margé et beau bdf gauche, annulé par la griffe TOSCOLANO centrale. Sup. 20 
   ROUMANIE : 
151 1  N°8 - 3 par. jaune, TB margé et obl. grille.  Timbre rare. Sup. 100 

LETTRES   
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152 1 L. Précurseurs : LAC de GAND le 9 septembre 1691 vers Lille; port '4' stuyvers (encre). TB 60 
153 1 L. LAC de (man.) Diest le 4 juin 1718 vers Malines ;  Port ‘II’ (craie rouge).  Marque de la période espagnole  
   utilisée tardivement (non reprise par Herlant à cette époque). RR. TB 125 
154 1 L. LAC de BRUXELLES (gr. noire) le 14 sept. 1747 en recommandé (man.) NBNB vers Hinghem. "I"  
   (craie rouge) + 'I' (encre). Rare. TB 75 
155 1 L. LAC de GAND le 16 déc. 1788; gr. rouge G dans un cercle, vers Humbeek, man. "par Bruxelles/ A Vilvorde/  
   Citot - Citot"; port '4' (encre).  Contenu intéressant. Sup. 25 
156 1 L. LAC de RIGA (Russie) le 25 février 1792 et acheminée via LUBECK (griffe noire) vers Porto + griffe noire  
   OLANDA + man. "fco hbr" (biffé) et "fco Anvers" - port "870" (biffé) "770".  Pièce RR. TB 200 
157 1 L. LAC d'ANTHEE le 2 octobre 1797, via (griffe noire) 7/PHILIPPEVILLE vers Amiens; port '7' décimes. Sup. 60 
158 1 L. LAC de P.91.P./YPRES le 5 frimaire AN 13 (27 novembre 1803) vers Bruges.  Splendide frappe. H. 26. Luxe 50 
159 1 L. Imprimé de deuil expédié de LIER (griffe rouge) le 29 septembre 1822 vers Anvers - verso : griffe 10/3  
   (H. 53 cote 15).  Port de 2 décimes. Sup. 22 
160 1 L. LAC d'YPRES le 18 déc. 1829 (sc type 11 IJPEREN) + gr. rouge Franco Füsen (au type Vdl 1468, seulement  
   côtée en bleu indice 9) + man. "Franco Maastricht en Fussen" vers Rome.  Port '29'.  Rareté. TB 500 
161 1 L. LAC d'YPRES le 23 mars 1831 + griffe rouge P. P./YPRES (x2) et gr. enc. noire PAYS-BAS/PAR/LILLE +  
   ovale 8/A.E.D. vers Rome + man. "Franco Menin & Pont de beauvoisin".  Port de '29'. Sup. 100 
162 1 L. LAC de NAMUR le 12 février 1834 + griffe rouge Franco Füsen (VdL 1464 ind. 5) + man. "Fco füssen"  
   vers Rome.  Port '29'.  Pièce rare. (cfr. aussi lot N°425) TB 250 
163 1 L. LAC d'ANVERS le 3 juillet 1842 + gr. enc. PF vers Londres - verso : gr. rouge avec couronne  
   SHIP LETTER/LONDON. TB 30 
164 1 L. LAC de BRUXELLES le 4 avril 1844 + gr. enc. bleue PP, rouge FRANCO/DESTINATION et  
   noire FRANCO vers Cassel.  Rare. Sup. 200 
165 1 L. LAC de ATH le 23 juillet 1848 + gr. enc. R.FRONT. (vert) vers Nantes.  Port de 10 décimes.  Pour spécialiste. TB 100 
166 1 L. LAC de GAND le 24 juin 1862 vers Elsingor (DK), griffe noire B.2è.R. - port ‘30’ (craie rouge)/verso :  
   dc K.D.O.P.A. HAMBURG + sc HAMBURG TH & T.  Très bonne pièce acheminée via la poste allemande xxxx TB 75 
167 1 L. Type 18 : LAC de FROCOUR le 4 juin 1847 par type 18 d'EGHEZEE vers Namur.  Port 2 décimes. TTB 80 
168 1 L. LAC de PALISEUL le 13-X-1839 + gr. enc. rouge SR vers Tellin (via type 18 de WELLIN).  Port de 3 décimes. TB 75 
169 1 L. LSC de LENS du 19-II-1844 + gr. rouge enc. P.P. vers Hornu - verso : gr. enc. SR et port de 2 décimes (biffé)  
   et retaxée 3 décimes. Sup. 55 
170 1 Bde Imprimés : Bande d'imprimé avec cachet fractionnaire bleu BRUXELLES/P.P. vers Waterloo. TB 30 
171 1 L. Lettre imprilmée de deuil avec cachets fractionnaires rouge ANVERS/P.P. de 2 formats différents  
   à destination de Wilrijk.  Combinaison inédite à ce jour.  Pour spécialiste. Sup. 300 
172 1 L. Lettre imprimée de deuil avec cachet dc EECKEREN 12 février 1856 + griffe enc. noire PP vers Anvers.  R. TB 50 
173 1 L. Lettres affranchies :  N°1 - Epaulette 10 cent. brun-SEPIA, TB margée et obl. P.117 s/L. (petite déchirure)  
   de THUIN le 22 juillet 1849 (1er mois d'émission) vers Mons.  Splendide frappe et belle nuance chaude. Sup. 250 
174 1 dL. N°1 - Epaulette 10 centimes brune, grandes marges et voisin, obl. P.37 s/dL. d'EECLOO le 6 juillet 1850  
   vers Sleydinge.  Variété V.4, pos. 41 "coup de burin en marge gauche" bien dégagée. Rare Sup. 190 
175 1 L. N°1 - Epaulette 10 centimes brune, à peine touchée en haut à droite sinon TB margée, obl. P. 24 s/L.  
   de BRUXELLES le 17 janvier 1851 vers Anvers (manque 1 t.) Variété V.26, pos. 193 bien nette. Rare. B 60 
176 1 L. N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée, obl. P.24  s/L. de BRUXELLES le 11 août 1849 vers Tournay.   
   Pièce bien équilibrée et fraîche. Sup. 75 
177 1 dL. N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée et bdf gauche, obl. P.68 s/dL. de LE FAYT le 13 février 1850  
   + gr. rouge APRES LE DEPART vers Chaudfontaine. TB 75 
178 1 L. N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée (petite trace de pli d'origine sans importance) obl. P.86 s/L.  
   de NEUFCHATEAU le 6 mai 1850 vers Arlon.  Superbes frappes. TB 120 
179 1 L. N°2 - Epaulette 20 centimes bleue, TB margée, obl. P.45 s/L. de GAND le 22 décembre 1849 vers Ordange –  
   variété V.6, pos. 44 "petite griffe au coin supérieur gauche et traversant la valeur" parfaitement dégagée. Sup. 400 
180 1 L. N°3 - Médaillon 10 c. brun, margé, obl. P.45 s/L. de GAND le 12 oct. 1850 vers Nederbrakel (arrivée : type 18). TB 50 
181 1 L. N°4 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé, obl. P.4 s/L. d'ANVERS le 18 octobre 1850 vers Bruxelles.   
   Une des premières lettres connues avec le N°4.  Belle fraîcheur et rare.  Pour spécialiste. Sup. 200 
182 2 L. N°4(2) - Médaillons 20 cent. bleus, un ex. un peu court en bas sinon TB margés, obl. P.45 s/L.  
   de GAND le 21 janvier 1851 vers Mons. Très belle fraîcheur. Sup. 150 
183 2 L. N°4(2) - Médaillons 20 cent. bleus, un ex. un peu court à droite sinon TB margés, obl. P.73 s/L.  
   de LIEGE le 16 juin 1851 vers Paris. TB 50 
184 1 L. N°4 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé, obl. P.107 s/L. de MANAGE le 16 janvier 1851 vers Namur. Sup. 50 
185 1 L. N°5 - Médaillon 40 centimes carmin-rose vif, TB margé, obl. P.24 s/L. de BRUXELLES  
   le 18 mars 1852 vers Chatelet.  Léger pli d'archive.  TB frappes et splendide nuance foncée. TB 125 

Collection d’oblitérations sur N°6 à 11 (partie IV) 
186 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, margé, pl. IV, obl. P.5 s/L. d'ARLON le 24 juillet 1856 vers Messancy. Sup. 25 
187 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, pl. II, TB margé, obl. P.10 s/L. d'AVELGHEM le 13 février 1852 + boîte (faible)  
   de TIEGHEM vers Courtrai. Belles frappes. TTB 40 
188 1 L. N°6 - Médaillon  10 centimes brun, TB margé, obl. P.11 s/L. d'AYWAILLE le 17 janvier 1857 vers Liège.   
   Pli daté de XHORISSE. TB 35 
189 2 L. N°6(2) - Médaillons 10 centimes brun-gris en paire, côté gauche court sinon TB margée et cdf supérieur droit,  
   obl. P.14 s/L. de BEAUMONT le 4 septembre 1857 vers Bouillon. TB 30 
190 2 L. N°6(2) - Médaillons 10 cent. bruns en paire verticale, TB margée et voisin, obl. P.15 s/L. de BEAURAING  
   le 30 sept. 1852 vers Neufchateau.  Retouche du cadre gauche.  Belle fraîcheur. Luxe 60 
191 1 L. N°10 - Médaillon 10 centimes brun clair, TB margé, obl. P.16 s/L. de BEVEREN le 4 avril 1861 + boîte U  
   de CALLOO vers St-Gillis.  Date intéressante.  Léger pli d'archive. TB 25 
192 1 L. N°10A - Médaillon 10 cent. brun, TB margé, obl. P.20 s/L. de BOUILLON le 23 déc. 1859 + boîte hexag. B  
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   de PUSSEMANGE vers Bouillon. TB 35 
193 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, TB margé, voisin à droite, obl. P.21 s/L. de BOUSSU le 16 déc. 1853 vers Wiers  
   - gr. APRES LE DEPART en noir (couleur normalement réservée aux distributions). Pas commun. Sup. 40 
194 2 L. N°6(2) - Médaillons 10 centimes bruns, 2 ex. TB margés (celui de droite, un peu court en haut), obl. P.22  
   apposés de chaque côté d'une L. de BRAINE-le-COMTE le 28 septembre 1853 vers Mons. Sup. 50 
195 1 L. N°11 - Médaillon 20 cent. bleu, TB margé, obl. P.22 s/L. de BRAINE-LE-COMTE le 1 oct. 1861 vers Liège.   
   Léger pli d'archive. Superbes frappes. TB 25 
196 1 L. N°7 - Médaillon 20 cent. bleu, TB margé, obl. P. 35 s/L. de DIXMUDE le 23 mars 1853 vers Péruwelz. TB 40 
197 2 L. N°6(2) - Médaillons 10 centimes bruns, 2 beaux ex. avec bdf droits, obl. P.40 s/L. de MORIALME +  
   càd FLORENNE le 3 déc. 1852 vers Liège.  Bon bureau. B/TB 25 
198 1 L. N°7 - Médaillon 20 cent. bleu, TB margé et belle obl. P.40 s/L. de FLORENNES le 20 août 1857 +  
   boîte R de MORIALME vers Namur. Sup. 45 
199 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent., margé, obl. P.46 s/Env. de GEDINNE le 13 août 1853 + boîte U vers Gedinne.  Très frais. Sup. 35 
200 1 L. N°6 - Médaillon 10 centimes brun, à peine touché mais 4 voisins, obl. P.52 s/L. d'HABAY-la-NEUVE  
   le 3 nov. 1852 + boîte D de ROLLE vers Arlon.  TB frappes. B/TB 30 
201 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, margé, obl. P.60 s/L. de HERVE le 15 juillet 1856 vers Liège.  Très frais. TB 15 
202 1 L. N°11A - Médaillon 20 cent. bleu, pl.V., TB margé et beau bdf gauche, obl. 8 barres P.63 s/L. d'ISEGHEM  
   le 19 août 1859 vers Anvers.  Pièce de luxe. Luxe 75 
203 1 L. N°7 - Médaillon 20 centimes bleu, court en bas sinon TB et superbe obl. P.67 s/L. de DOCHAMPS +  
   càd de LAROCHE le 21 nov. 1852 vers Namur. TB 20 
204 1 L. N°10A - Médaillon 10 centimes brun, TB margé, obl. P.68 s/L. de LA LOUVIERE le 24 août 1860 vers Chatelet.   
   Splendides frappes. Sup. 22 
205 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, TB margé et bdf droit, obl. P.76 s/L. de LOUVAIN le 21 juillet 1857  
   vers Bruxelles. Jour de la fête nationale. TB 25 
206 1 L. N°10A - Médaillon 10 cent. brun, TB margé, obl. P. 77 s/L. de MAESEYCK le 31 août 1858 + boîte A (faible)  
   de OPHOVEN vers Mechelen (verso : dc LANKLAER *). Sup. 45 
207 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun foncé, TB margé, obl. P. 80 s/L. de MARCHIENNE-AU-PONT  
   le 13 août 1852 vers Charleroi.  Très frais et superbes frappes. Sup. 20 
208 1 L. N°7 - Médaillon 20 cent. bleu, TB margé et voisin, obl. P.81 s/L. de MARIEMBOURG le 6 octobre 1852  
   vers Namur.  Effigie auréolée. Usage tardif et bureau RR sur médaillon (distribution en 1852). Sup. 50 
209 2 L. N°6(2) - Médaillons 10 cent. bruns, margés et voisin, obl. P.88 s/L. de NINOVE le 11 juillet 1856  
   vers Tournai.  Très frais. Sup. 30 
210 1 L. N°10A  Médaillon 10 cent. brun clair, TB margé, obl. P. 98 s/L. de PUERS le 7 nov. 1860 +  
   boîte P de St-AMAND vers Malines.  TB et R. Sup. 75 
211 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, margé et voisins, obl. P. 103 s/L. de St-GHISLAIN le 8 mars 1858 vers Mons.   Sup. 15 
212 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent., TB margé et grand bdf gauche, obl. P.107 s/L. de MANAGE le 13 juin 1856 vers Fayt. Sup. 35 
213 1 L. N°10A - Médaillon 10 centimes brun, TB margé, obl. P.108 s/L. de SOIGNIES le 24 janvier 1859  
   vers Ecaussines.  TB frappes. Sup. 35 
214 4 Env. N°10(4) - Médaillons 10 cent. bruns, 2 TB paires dt 1 avec 7 voisins, obl. P.111 s/Env (petite déch.).  
   de MOUSTIER le 10 juin 1863 vers Waterloo.  Usage tardif du non dentelé et bureau rare.  Pour spécialiste. TB     1/200 
215 1 Env. N°10 - Médaillon 10 cent. brun, margé (un peu court à gauche), obl. P.113 s/Env. de TAMISE le 22 août 1862  
   + boîte Z vers Beveren. TB 25 
216 1 L. N°10A - Médaillon 10 centimes brun clair, TB margé, obl. P.117 s/L. de THUIN le 17 mai 1859 vers Charleroi. Sup. 25 
217 1 L. N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé, obl. P. 118 s/L. de TIRLEMONT le 3-4-1861 (date intéressante)  
   vers Mechelen.  Effigie dégagée.  Pour spécialiste. TTB 30 
218 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, TB margé, obl. P.121 s/L. de TUBIZE le 15 sept. 1853 +  
   boîte E de BRAINE-le-CHÂTEAU vers Auderghem, près Bruxelles. TB 45 
219 1 L. N°11A - Médaillon 20 centimes, grand bdf droit, obl. P. 123 s/L. de VERVIERS le 13 nov. 1860 vers Bruxelles. TB 20 
220 1 L. N°6 - Médaillon 10 centimes brun, TB margé et voisin, obl. P.126 s/L. de VIRTON le 11 juillet 1853 vers Arlon. TB 30 
221 1 L. N°7 - Médaillon 20 cent. bleu, voisin, obl. P. 130 s/L. de WAVRE le 5 sept. 1851 +  
   boîte P (rouge) de GREZ-DOICEAU vers Namur. TB 40 
222 2 L. N°6(2) - Médaillons 10 cent. bruns foncés en paire, margée, obl. P.149 s/L. de SOLRE-SUR-SAMBRE  
   du 18 avril 1852 + boîte U de LORGNIES vers Bruxelles. TTB 60 
223 1 Env. N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, coupé en bas, obl. P.153 s/Env. de deuil de BLOEMENDAELE +  
   boîte F le 24 juillet 1861 vers Nandrin * (biffé) et réexp. vers Warnant-Dreye *. B/TB 22 
224 1 L. N°10A - Médaillon 10 cent. brun, TB margé, obl. P.162 s/L. de TAMINES le 6 mars 1859 +  
   boîte L d'AUVELAIS vers Namur.  Belle fraîcheur. Sup. 50 
225 2 Env. N°6(2) - Médaillons 10 cent. bruns (2 ex. bdf, 1 TB margé - l'autre un peu coupé en bas), obl. P.163 s/L.  
   de FLOREFFE le 22 juillet 1852 + boîte AH (inconnu chez Porignon) vers Bruxelles. RR. B/TB  1/125 
226 2 Env. N°7(2) - Médaillons 20 cent. bleus, tous 2 juste mais cadres intacts, voisin, obl. P.164 s/L. de THULIN  
   le 5 déc. 1857 + boîte V (hexag.) vers Béthune, via Quievrain.  Bureau rare. TB 50 
227 2 Env. N°7(2) - Médaillons 20 cent. bleus en paire, 1 ex. juste mais intact, l'autre TB, voisin, obl. P.174 s/L.  
   d’ANTOING le 9 juillet 1853 + boîte X vers Caen.  Taches de colle.  Bonnes frappes. B 30 
228 1 L. N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé, obl. P.174 s/L. d'ANTOING le 4 oct. 1861 vers Kerkhove  
   (arrivée : distr. BERCHEM *)  Splendide nuance intense. Sup. 40 
229 1 L. N°10A - Médaillon 10 centimes brun, touché en haut sinon TB margé et voisin, obl. 8 barres P.185 s/L.  
   de SERAING le 31 janvier 1861 vers Liège.  Splendides frappes. TB 22 
230 1 L. N°10 - Médaillon 10 centimes bruns clair, margé, 1 voisin et petit bdf gauche, obl. P.199 s/L. d'AUVELAIS  
   le 14-4-1863 vers Namur.  Très frais et date intéressante. (Utilisation tardive du non-dentelé). TB 50 
231 1 Env. N°11A - Médaillon 20 cent. bleu, margé, obl. D.5 s/L. de BEERINGEN * le 1er mai 1858 vers Bruxelles.   
   TB frappes et R. Sup. 65 
232 1 L. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, diversement margé et voisin, obl. D.9 bien nette s/L. de BREE  
   le 18 août 1856 vers Mechelen.  Superbes frappes. TB 30 
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233 1 Env. N°6 - Médaillon 10 centimes brun, marges un peu égratignées, obl. D.56 s/Env. de LENS le 29 oct. 1856  
   + boîte U de HERCHIES vers Mons.  Très frais. TB 30 
234 1 L. N°7 - Médaillon 20 cent. bleu, margé, obl. D. 59 s/L. de WELLIN le 27 avril 1853 vers Arlon.  TB frappes. TB 35 
235 1 Env. N°6 - Médaillon 10 cent. brun, court en bas sinon TB margé et voisins, obl. D.80 s/Env. de SOMBREFFE *  
   le 7 mai 1858 vers Chatelineau.  RR. TB 100 
236 1 L. N°10A - Médaillon 10 cent. brun, TB margé et petit bdf sup., obl. D.84 s/L. (manque 2 rabats mais avec  
   cachet d'arrivée) d'ORCHIMONT * le 4 octobre 1859 + boîte AD vers Gedinne.  RR.  TB frappes. B/TB 75 
237 1 L. N°10A - Médaillon 10 centimes brun clair, un peu court à droite sinon TB margé et bdf inférieur,  
   obl. D. 102 s/L. de LODELINSART * le 15 oct. 1860 vers Namur.  Belle frappe. (cfr. aussi lot N°256) TB 45 
238 1 L. N°6 - Médaillon 10 centimes brun, TB margé, 1 voisin, obl. D.63 s/L. de WILLEBROECK du 30-XII-1851  
   (càd type 18) vers Bruxelles.  TB frappes. Rare. Sup. 125 
239 1 L. N°6 - Médaillon 10 centimes brun, marge légèrement égratignée sinon TB et obl. D75 s/L. datée de BIOUL  
   + càd ANNEVOIE le 24 janvier 1857 vers Chatelet.  Splendides frappes droites et centrales. TB 60 
240 2 L. N°6(2) - Médaillons 10 cent. brun, margé, obl. P.69 s/L. de LENS le 30 sept. 1856 vers Brugelette et réexp.  
   par un N°6, gd bdf gauche, légèrement touché, obl. D.51 de CHIEVRES-ATTRE du 6 octobre. TB 200 
241 4 L. N°6(4) - Médaillons 10 centimes bruns, 4 ex. diversement margés et formant bloc, obl. P.23 à 14 barres s/L.  
   de BRUGES le 3 nov. 1857 vers Bordeaux.  Belle fraîcheur. TB 75 
242 2 L. N°6(2) - Médaillons 10 centimes bruns, TB margés, obl. P.24 s/L. (manque 2 rabats) de BRUXELLES  
   le 15 octobre 1851 vers Gand (biffé) - gr. ovale rouge DEBOURSE/GAND et réexp. vers Lokeren. Sup. 125 
243 1 L. N°7 - Médaillon 20 centimes bleu, coupé à droite, obl. ambulant M.III s/L. de BRUXELLES (gr. enc.) +  
   càd MIDI N°3 du 5 août 1852 'par exprès' vers Floreffe.  Verso : man. "Dépêche de 3 heures/ Le percepteur". 
   2ème pièce vue de cet ambulant, non signalé chez De Bast. RR. TB 300 
244 1 L. N°8 - Médaillon 40 centimes carmin-rose pâle, un peu court à gauche sinon TB obl. P.4 s/L. d'ANVERS  
   le 9 mai 1854 vers Merxplas, via Turnhout (verso).  Bonne nuance. B/TB 20 
245 2 L. N°8(2) - Médaillons 40 centimes rouge, 2 ex. avec TB obl. P.24 à 14 barres s/L. de BRUXELLES  
   le 16 septembre 1856 en quadruple port (30 grammes) vers Anvers. R. TB 85 
246 2 L. N°8(2)  Médaillons 40 cent. carmins en paire (TB margée sauf à droite), obl. ambulant E.III s/L.  
   de VERVIERS (griffe encadrée) + càd EST N°3 du 20 mai 1857 vers Orléans, soit un double port vers la France. TB 225 
247 2 L. N°9 - Médaillon 1 centime vert obl. sc ANVERS s/Imprimé (faire-part de naissance) de MERXEM le 26 août 1861.   
   On a ensuite appliqué un N°10 - 10 centimes brun sur le timbre pour réexpédition avec obl. P.4.  Pièce curieuse. TB 200 
248 1 L. N°10A - Médaillon 10 centimes brun, TB margé, obl. ambulant M.VI. s/L. de GOUY-lez-PIETON (gr.  
   manuscrite) + càd MIDI N°6 du 6 mai 1859 vers Fayt.  Pièce rare et de belle présentation. TB 135 
249 5 L. N°11A(5) - Médaillons 20 centimes bleus en bande de cinq (3 timbres marges à peine rasée dans le bas sinon  
   TB ensemble), obl. 14 barres P.45 s/L. de GAND le 31 juin 1859 vers Narva (RUSSIE) + dc rouge  
   AUS BELGIEN PER AACHEN + (verso) dc EST N°2. TTB   1/2000 
250 1 L. N°11A - Médaillon 20 centimes bleu, margé, obl. ambulant O.I. s/L. de BRUXELLES (gr. enc.) le 15 mars 1861  
   + càd AMBt OUEST N°1 vers Gand.  Splendides frappes et RR. Sup. 300 
251 10 L. N°11A(5)-12A(5) - Médaillons 20 c. bleus (2 paires + 1 ex.) + 40 c. vermillons en bande de 5 bdf gauche,  
   obl. P.4 s/L. d'ANVERS le 19-10-1860 vers Venise en quadruple port (49 grs.) via Innsbruck (voie de Prusse  
   – 2ème rayon belge).  Certificat Kaiser. B 950 
252 2 L. N°10(2) - Médaillons 10 centimes bruns foncés en paire, 1 ex. touché avec voisin, l'autre TB margé,  
   obl. P. 22 s/L. de BRAINE-le-COMTE le 23 déc. 1862 vers Gand.  TB frappes. TB 35 
253 2 L. N°10(2) - Médaillons 10 centimes bruns clairs en paire verticale, TB margée, 2 voisins et bdf supérieur, obl.  
   8 barres OUEST s/L. de BRUXELLES (OUEST) le 19/10/1862 vers Charleroy. Sup. 40 
254 1 Env. N°11 - Médaillon 20 centimes bleu, touché, obl. 8 barres P.83 s/Enveloppe ornementée de MONS  
   le 24-10-1861 vers Bruxelles.  Rare sur médaillon. TB 50 
255 1 L. N°14A - Médaillon 10 centimes brun, obl. LP. 46 s/L. de BOOM le 14 juillet 1864 vers Lierre. TB 25 
256 1 L. N°15 - Médaillon 20 centimes bleu, obl. D. 102 s/L. de LODELINSART * le 2-12-1863 vers Bruxelles.  TB frappes. TB 40 
257 1 L. N°15A - Médaillon 20 cent. bleu, obl. LP. 66 s/L. de BURDINNE le 20 janvier 1865 vers Ciney.  TB frappe. Sup. 35 
258 1 L. N°15A - Médaillon 20 centimes bleu, obl. LP. 297 s/L. de POIX le 7/04/1865 vers Jumet. TB 20 
259 1 L. N°16A - Médaillon 40 centimes carmin-rose, obl. LP. 49 sL. de BOUSSU le 15 juillet 1865 adressée au  
   Conducteur du bateau N°13 de Boussu à Sermaize (France).  Document traitant de l'avarie du bateau N°34. B/TB 200 
260 1 L. N°16A - Médaillon 40 centimes carmin-rose, obl. LP. 238 s/L. de MARCHIENNE-AU-PONT  
   le 28 juillet 1865 vers Etampes (Seine & Oise), via (verso) dc MIDI III. TB 30 
261 1 L. N°17 - 10 cent. gris, obl. ambt. M.5. s/L. de GOSSELIES (gr. enc.) + càd dc MIDI V du 12 oct. 1867  
   vers Bracquegnies.  Rare en cette qualité. Luxe 180 
262 2 L. N°18-30 - 20 cent. bleu en affr. mixte avec 10 centimes vert de l'Emission 1869, obl. LP. 359 s/Env.  
   de THUIN en Recommandé le 6 mars 1870 vers Marcinelle (biffé) et réexpédié vers Thuin, via Charleroi. 
   Les affranchissements mixtes en recommandés sont très rares à cette époque Sup. 750 
263 2 L. N°18-30 - 20 centimes bleu en affr. mixte avec 10 c. Em. 1869, obl. LP. 12 s/L. d'ANVERS le 4 août 1870  
   vers Montauban.  TB frappes. TB 40 
264 4 L. N°19(2)-20(2) - 30 centimes bruns (x2) + 40 centimes rose (x2) obl. LP. 217 s/L. de LIEGE le 2 juillet 1869  
   vers Rome en double port. TB 85 
   Période Léopold II : 
265 3 C.P. N°27(2)-43 - 2 centimes bleus (x2) en combiné avec 1 centime Em. 1884, obl. sc LIEGE (St-LEONARD)  
   s/Carte du 21 août 1886 vers Liège. TB 15 
266 1 E.P. E.P. carte 5 centimes lilas, obl. dc AMBt ARLON-BRUXELLES du 7 mars 1876 + gr. enc. bleue  
   RELAIS/DE JEMELLE vers Ramet, via Flémalle.  Combinaison RR et TB frappes. Sup. 400 
267 2 L. N°28(2) - 5 cent. orange en paire, obl. sc ambulant MIDI 6 s/L. datée de COURCELLES  
   le 11 décembre 1882 vers Tamines. TB 40 
268 5 L. N°30 - 10 cent. vert, obl. dc AMBt ARLON-BRUXELLES s/L. d'AYE le 9 déc. 1877 vers Marche.   
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   On y adjoint 1 paire et 2 ex. isolés avec obl. même obl. dc (20/03/73 - 11/03/78 - 6/04/78).  Tous superbes Sup. 35 
269 1 L. N°30 - 10 cent. vert, obl. sc MAZY s/Env. du 1 mai 1882 vers Namur.  Tb frappe. Tb 20 
270 1 L. N°30 - 10 centimes vert, obl. LP. 286 s/L. d'OTTIGNIES le 19 oct. 1870 vers Spa. TB 50 
271 1 L. N°30 - 10 centimes vert, obl. sc ambulant MIDI 6 s/L. de MARCHIENNE (gr. encadrée)  
   du 16 juillet 1884 vers Strépy-Bracquegnies. Sup. 50 
272 2 Env. N°30(2) - 10 centimes verts en paire verticale, obl. LP. 98 s/Env. de DIXMUDE le 3 mai 1870 vers Gand  
   (facteur 24) (biffé) et réexpédié vers Bruxelles (facteur 22) + man "partie de Gand pour Bruxelles/le facteur" Sup. 40 
273 10 L. N°30 - 10 centimes vert, obl. ambulant sc MIDI 6 s/L. de COURCELLES le 10 nov. 1882 vers Falisolle.   
   On y adjoint divers t. avec belles obl. sc ambulants MIDI 2, MIDI 4, MIDI 5, MIDI 6 et MIDI 7. TTB 40 
274 2 L. N°30-32 - 10 c vert + 25 c. bistre, obl. sc DINANT s/L. Recommandée le 17 juillet 1882 vers Charleroi.  Très frais. Sup. 50 
275 1 L. N°31 - 20 centimes bleu, obl. LP. 252 s/L. de MONS le 6 avril 1870 + boîte B de QUAREGNON vers Charleroy. TB 20 
276 3 L. N°32 - 25 cent. bistre foncé, obl. dc ambulant NORD I s/L. d'ANVERS le 3 juin 1876 vers Paris.   
   On y adjoint N°28 obl. dc NORD I et N°30 obl. dc NORD I/ANVERS; ttes deux centrales. Sup. 25 
277 3 L. N°28-34-35 - Tb affranchissement tricolore à 95 centimes, obl. sc ANVERS (STATION) s/L. ASSUREE  
   (gr. enc.) le 9 février 1882 vers Namur + man. "Chargée : 2500 francs".  Quadruple port. Sup. 175 
278 1 L. N°35 - 50 cent. gris, obl. sc CHARLEROI s/L. du 16 mars 1878 vers Paris.  Grande fraîcheur. Sup. 20 
279 1 E.P. Emission 1884 - E.P. carte N°13 - 5 cent. vert, obl. sc ambulant MIDI 5 du 10 avril 1883 + griffe man.  
   AISEAU vers Seraing. RR et Sup.  100 
280 3 E.P. N°45-46(2) en affr. compl. s/E.P. carte 5 centimes vert, obl. télégr. BRUXELLES (PALAIS de JUSTICE) *  
   en Exprès le 31 mars 1887 vers Cureghem. TTB 50 
281 2 L. N°49/50 - 35 centimes brun + 50 centimes bistre, obl. sc BRUXELLES 3 s/L. ASSUREE (gr. enc.)  
   du 12 déc. 1892 vers Paris - Man. "Valeur cent cinquante  francs" - 16 grs/2 ports. TB 50 
282 1 C.P. Fines Barbes - N°53 - 1 c. gris, obl. sc BRUXELLES (NORD)/DEPART s/C.V. du 9 sept. 1908  
   + gr. enc. OKEGEM vers Anvers. Sup.  30 
283 2 Bande N°53-56 obl. sc ANVERS/DEPART s/Bande d'imprimé du 19 mars 1900 + cachet violet  
   "DEUTSCHER-TÜRN-VEREIN" (croix de St-André) vers Köln. Sup. 45 
284 1 E.P. E.P. carte 5 centimes vert, obl. sc ambulant CHARLEROI-BRAINE-le-COMTE du 16 août 1901 +  
   gr. enc. MARCHIENNE-EST vers Bruges. Sup. 60 
285 3 E.P. N°56-58(2) en affr. compl. s/E.P. carte 5 centimes, obl. ch. fer hexag. BELOEIL en Exprès le 5 novembre 1901  
   vers Stambruges (arrivée : cachet dateur ch. fer). TB 55 
286 3 C.P. N°58(3) - 10 cent. rose en bande de trois, obl. télégr. ENGHIEN *** s/Carte en EXPRES le 2 déc. 1900  
   vers Silly (arrivée cachet ch. fer hexagonal de SILLY). TB 25 
287 2 C.P. N°58-59 - 10 cent. rose + 20 cent. olive, obl. télégr. PONT-A-CELLES * s/Carte en EXPRES  
   le 31 janvier 1903 vers Gosselies (arr. télégr.). TB 40 
288 1 E.P. N°60 - 25 cent. bleu en affr. compl. s/E.P. carte 5 cent. vert, obl. télégr. WAVRE ** envoyée en EXPRES 
   le 7 août 1900 vers Gand (arrivée : cachet télégraphique GAND (SUD)).. TTB 30 
289 1 L. N°66 - 2 Fr. lilas s/rose obl. sc BRUXELLES-EST s/Env. du 16 janvier 1894 vers Bois-le-Duc (PB)  
   + gr. 'T' (biffée).  COB. 600 €. RR TB 175 
290 1 L. Lettre de l’Ouverture des Rebuts de BRUXELLES/DEPART le 8 juillet 1897 + sc bleu  
   POSTES-REBUTS/Belgique vers BOITSFORT.  Verso : Etiquette des chemins de fer pour Londres avec  
   cachet hexag. de BOITSFORT du 14/09/1897. B/TB 85 
291 2 E.P. Emission EXPO de BRUXELLES - N°57-72 - 5 cent. Frine Barbe + 10 cent. EXPO en affr. compl. s/E.P. env.  
   10 cent. Fine Barbe, obl. sc BRUXELLES 5 du 16/10/1896 vers Heilbronn - Verso : 4 vignettes de l'Expo de Bxl. B/TB 30 
292 1 Env. Grosses barbes - N°74 - 10 centimes rouge, obl. sc CHENEE s/Env. romantique (avec dessin d'un oiseau  
   au verso) du 31/12/1906 vers Embourg.  Rare. Sup. 25 
293 4 C.P. N°56(2)-74(2) - 10 centimes rouge en paire + 5 cent. armoiries (x2) obl. sc FELUY 1 s/C.P. en EXPRES  
   le 20-VIII-1912 vers Lillois (arrivée : Chemin de fer). Sup. 30 
294 2 Env. N°75/6 - 20 cent. olive + 25 cent. bleu, obl. sc BEAUMONT s/L. ASSUREE (griffe enc.) du 8 février 1909  
   vers Bruxelles (Midi).  Cachets répartiteurs '2' (rosace) et '9' (triangle). TB 45 
295 1 L. N°78 - 50 centimes gris, obl. sc St-NICOLAS s/L. Recommandée du 18 septembre 1909  
   vers Port-of-Spain (TRINIDAD) + man. '12 grs'.  Destination rare. Sup. 125 
296 3 L. N°75-76-79 - Affr. tricolore Gr. Barbes à 1Fr.45, obl. sc MOLENBEEK (Boulevard Léopold) s/L. ASSUREE  
   (griffe enc.) le 26 sept. 1908 vers Augsburg (Bavière).  Man. "valeur : 2300 frs".  2 perfo d'archives. B/TB 95 
297 6 L. Emission Caritas - N°75-77-86/89 - Affr. mixte CARITAS + 20 et 35 cent. Grosse Barbe, obl.  
   sc BRUXELLES 3/9 s/L. Recom. du 23 sept. 1910 vers Radonitz (Autriche).  Spectaculaire. Sup. 50 
298 2 C.V. Roumanie 2 timbres à 5 bani s/C.V. de CONSTANTA le 10 juillet 1913 vers Gand et annulés à l'arrivée  
   par la griffe GAND 1. TB 60 
299 2 E.P. Emission Pellens - N°110-125 en affr. compl. sE/P. carte 5 cent. obl. sc GREZ-DOICEAU en Recommandé  
   le 4-VI-1914 vers la ville + man. "Trouvé à la boîte / le facteur le 4-6-14/ 2ème distribution". Sup. 50 
300 4 L. N°112-113(3) - 20 cent. olive + 35 cent. brun en bande de trois, obl. sc MALINES 1 s/L. (pli) Recom.  
   du 5/02/1913 vers Louvain.  10 ports. Rare. TB 45 
301 1 L. N°117 - 2 Fr. violet, obl. sc LE HAVRE (SPECIAL) s/Env. Rec. du 31-5-1915 vers Genève.  COB. 200 €. Luxe 60 
302 2 L. Emission 1915 - N°132-140 - 5 cent. vert en affr. combiné avec 20 c. Em. 1915, obl. sc  
   POSTES MILITAIRES Belgique s/L. du 11-IV-1916 vers Amsterdam + Bande et cachet de censure. TB 20 
303 4 E.P. N°137-139(3) - 5 cent. vert + 15 cent. violets (x3) en affr. compl. s/E.P. carte 10 cent. carmin,  
   obl. télégr. NINOVE *** en Exprès le 12-IX-1920 vers Nevele. Sup. 30 
304 1 L. N°140(½) - 20 cent. lilas (coupé en deux verticalement) obl. sc GENT 6 s/L. du 5-XII-18 vers la ville.   
   Ex-coll. Vandy et Silverberg. TB 40 
305 1 L. N°142 - 35 cent. brun, obl. de fortune dc BORGERHOUT * 1919 s/L. Recommandée  
   (en-tête ill. "Beeldens/Schilder") vers Anvers.  Rare en recommandé, surtout dans cette qualité. Luxe 45 
306 1 L. N°144 - 50 centimes Bibliothèque de Louvain obl. sc IXELLES 1 s/RADIO-LETTER de la "Société  
   Anonyme Internationale de TELEGRAPHIE SANS FIL" du 9-V-1921 vers New-York. RR.  
   (2 pièces connues ; l’autre Emission Pellens (cfr. Khéops 11/lot 714) Sup. 200+ 
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307 17 L. Emission Roi casqué - N°166-183(16) - 2 cent. olive en affr. combiné avec 3 cent. gris (bloc de 16), obl.  
   sc COURTRAI 1 s/L. Recom. du 12-II-1921 vers Bienne.  Spectaculaire. TB 30 
308 3 L. N°170-214-235 - TB affr. mixte de 3 émissions, obl. sc GENT 1 s/L. du 3-XII-1928 vers Berlin. Sup. 35 
309 1 L. N°175 - 1 fr orange, obl. sc BRUXELLES - EXPOSITION PHILATELIQUE s/L. Recom. du 29-V-1921  
   vers la ville.  COB. 370 €. R Sup. 175 
310 6 L. Termonde - N°142-182-201/2-211 obl. sc VEURNE s/L. Recommandée du 6-IV-1925 vers Lucerne et  
   taxée 20 centimes en Suisse.  Les recommandés taxés sont RR. Sup. 85 
311 2 L. N°182-188 obl. sc centrale LIEGE 1 s/L. EXPRES du 18-V-1922 vers Bruxelles + man. "rechercher bureau  
   de placement N° manque/ voir 19". Sup. 40 
312 2 E.P. Guerre 1914/1918 - E.P. carte à 10 c. obl. dc IXELLES le 1/02/1918 en recommandé (Etiq. déch.) vers  
   Genève (biffé) et réexp. avec réaffranchissement à 10 cent. (Suisse N°136(2)) vers Londres. TB 40 
313 1 C.P. OC N°2 - 5 centimes s/5 pfg., obl. dateur POSTÜBERWACHUNGSSTELLE/Etappen-Inspektion GENT s/C.  
   23-12-1915 + gr. violette Militarische überwachungsstelle Antwerpen + (arr. sc) Sint AMANDSBERG/BUREEL TB 50 
314 2 L. OC N°12-20 - 5 cent./5 pfg + 50 cent./40 pfg, obl. dc BRUSSEL 1 s/L. Exprès le 17-XII-17 vers Montreux  
   + man. "Remis à la boîte à 9h15". TB 40 
315 4 L. OC N°22/25 obl. sc SOUMAGNE s/L. Recommandée du 8-XI-18 vers Verviers.  COB 140 €. Sup. 65 
316 1 L. Env. en S.M.  À un soldat de la 6ème Division sur le front de l'Yser (P.M. 8 18-II-1915 au verso) + dc violet  
   CENTRE d'INSTRUCTION CAMP D'AUVOURS/ARMEE BELGE.  Pour spécialiste. B/TB 20 
317 1 L. N°141 - 20 cent. bleu, obl. sc POSTES MILITAIRES Belgique s/L. du 2-II-1916 vers la Croix-Rouge de Genève  
   + man. "René Algoet/Brancadier A.87-26 batterie AB.C." - verso : gr. rouge censure "166" + man ‘prisonnier’. TB 20 
318 3 L. OC N°41-42(2) - 5 cent. vert + 10 cent. carmin (paire) obl. sc POSTES MILITAIRES Belgique 2 s/L. Rec. 
   (Etiq. POSTES MILITAIRES Belgique 4) du 15-I-1920 vers Anvers.  Rare en recommandé. TB 100 
319 1 C.P. C.P. datée d'HOMBERG en S.M. obl. sc P.M. Belgique 7 du 5-IV-1920 vers PRY * (relais) + sc bleue  
   COMMISSION INTERALLIEE de NAVIGATION de CAMPAGNE. Rare. TTB 30 
320 1 C.V. C.P. datée de Aix-la-Chapelle en S.M. obl. sc POSTES MILITAIRES Belgique 1 du 3-III-1920 + double  
   ovale CHEMINS DE FERS BELGES DE CAMPAGNE * EXPLOITATION vers Alost.  Rare. TB 35 
321 3 L. Guerre 1940/1945 - N°426-646-690 obl. sc BRUXELLES (NORD) s/L. Exprès du 27-4-1945 vers Bâle  
   + Bande de Contrôle des Communications. TB 22 
322 2 L. Divers : N°211(2) - PETITS MONTENEZ 50 cent. bleu-gris (paire) perforés C.B. obl. sc agence  
   BRUXELLES 39 * s/L. Recom. du 23-12-1921 vers Langnau (Suisse). TB 45 
323 4 L. N°239 - INONDATIONS Caritas 1 Fr. Lemaire (x4) obl. sc BRUXELLES 12 au verso d'une L. Recom.  
   du 15-IV-1926 vers Prague. TB 20 
324 5 L. N°249/253 - Série BARQUETTE, obl. sc UCCLE 1 s/L. Recom. du 18-I-1928 vers Londres. Sup. 30 
325 4 L. N°208-255-257-280 - Lot de 2 TB L. vers Bruxelles, l'une affr. à 2Fr.35 obl. télégr. BRAINE-le-COMTE T * T  
   s/L. Exprès (gr. bil.) du 29-XII-1928: l'autre recommandé, affr. à 2Fr.10 obl. sc BRAINE-le-COMTE 19-VIII-29. TB 65 
326 3 L. N°289-319+PA N°2 - Affr. combiné 10 Fr. GRAND MONTENEZ + 1Fr.50 Képi et 1Fr.50 PA, obl. sc  
   CHARLEROI 1 s/L. par avion et Exprès (Etiq.) du 17-3-1934 vers Lemba (Congo), via Anvers + gr. bil.  
   LIAISON AERIENNE/Belgique-CONGO/MARS 1934 (partie du dos manque sinon superbe) TB 60 
327 4 L. N°289-321(2)-339 - Affr. combiné 10 Fr. GRAND MONTENEZ avec 2 Fr. Képi (x2) et 25 cent. Cérès, obl.  
   sc BRUXELLES 1 s/L. par avion du 2-V-1933 vers Sao Paulo (Brésil), via Toulouse. TB 120 
328 4 L. N°292C-292D+PA 2/3 - EXPRES 1Fr.75 + 2Fr.35 + PA 1Fr.50 et 2 Fr. obl. sc BRUXELLES 1 s/L. EXPRES  
   et par Avion (Etiq.) du 11-VII-1933 vers Berlin + dc rouge MIT LUFTPOST/BERLIN 2. R. TB 50 
329 1 L. N°292F - 3Fr.50 EXPRES (LIEGE), perfo "R (Ougrée Marihaye) + affr. mécanique 1Fr.75/B.128, obl.  
   sc OUGREE s/L. Exprès (Etiq.) du 13-VII-1934 vers Londres.  Combinaison Rare. Sup. 75 
330 1 L. N°292G - EXPRES 5 Fr.25 obl. sc BRUXELLES 4 s/L. EXPRES (2 griffes différentes) du 1-VIII-1929  
   vers Bâle, via Luxembourg. TB 30 
331 6 L. N°293/8 - Série SITES obl. sc BRUXELLES 1 s/L. Recom. du 9-XII-1929 vers Magdeburg + (verso)  
   'Etiquette de l'Administration des Postes'. TB 25 
332 4 L. N°302(4) - 60 cent. INDEPENDANCE (x4) obl. tél. LESSINES s/L. Exprès (Etiq.) du 29-VII-1930 vers Courtrai. TTB 28 
333 8 L. N°302/4(2)-256-279-280299-300 - Lot de 2 L. Recom. avec Série INDEPENDANCE + affr. compl.:  
   l'une de SCHAERBEEK 4 vers les USA, l'autre de OSTENDE 3 vers la Suisse. TB 25 
334 20 L. Série EXPO de BRUXELLES - 2 TB lettres, l'une affr. N°386/9 en recom. vers Yverdon; l'autre   
   affr. N°386/39 + P. BENOIT, tous en blocs de 4, obl. sc ANTWERPEN 1 vers Bâle. Sup. 32 
335 2 Carton N°411/412 - ASTRID 10c. noir + 25 c. brun, obl. sc BRUXELLES (Q.-L.) s/boks de bière (ill. La Lorraine)  
   envoyé le 31/12/1935 vers Bruxelles. Rare. Sup. 25 
336 8 L. N°411/418 - Série ASTRID obl. sc WESPELAER s/L. Recom. du 25/01/1936 vers Zürich. Sup. 20 
337 1 L. N°427 - 70 cent. col ouvert, obl. sc CONVOYEUR TRAIN 1208 s/L. du 4-3-1937 + gr. enc. VONÊCHE vers Bxl.  Sup. 22 
338 8 L. N°438/445 - Série PRINCE BAUDOUIN obl. sc KOEKELBERG s/L. Recom. du 14-1-1937 vers Aberdeen. TB 18 
339 5 L. N°466/470 - Série ROI LEOPOLD III Aviateur, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Exprès du 8-IV-1938  
   vers Bâle (arrivée : cachet Télégraph/Basel). Sup. 18 
340 6 L. N°471/7 - Série KOEKELBERG obl. dc Salon de l'ALIMENTATION * BRUXELLES s/L. Exprès  
   du 15-10-1938 vers Woluwe-St-Pierre. Rare. Luxe 25 
341 6 L. N°484/486 + 479/480 - Série EXPO de l'EAU + 75 cent. Col ouvert + 40 cent. Lion, obl. sc ANTWERPEN 1  
   s/L. du 10-XII-1938 vers Bâle. Sup. 12 
342 6 L. N°488/490-492/4 - PRINCE ALBERT Enfant diverses valeurs, obl. sc WAVRE s/L. Par Avion (Etiq.)  
   du 3-III-1939 vers Géti (ITURI), via IRUMU (Congo).  Affr. à 6Fr.05. TTB 22 
343 4 L. N°512(4) - MEMLING en bloc de quatre, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. du 13/08/1939 vers Bâle. TB 20 
344 1 L. N°518 - 3ème ORVAL 5Fr. brun, obl. sc BRUXELLES 1 s/L. Recom. du 1-VIII-1939 vers Sutton (GB). Sup. 30 
345 5 L. N°571-589/592 - St-MARTIN I obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 28/02/1942 vers Bâle +  
   bande et cachet de censure allemands. (La majorité des lettres vers Bâle sont adressées à la même société.   
   Ce courrier commercial est affranchi correctement et généralement censuré). TB 25 
346 2 L. N°599/600 - SAVANTS 3 Fr.25 ORTELIUS + 5 Fr. LIPSE, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom.  
   du 30/05/1942 vers Bâle + bande et cachet de censure allemands. Sup. 30 
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347 10 L. N°603/612 - Saint-MARTIN III  série compl., obl. sc DE PANNE 2 s/L. Recom. du 23/11/1942 vers la ville. B/TB 20 
348 2 L. N°610/611 - St-MARTIN III obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 19/12/1942 vers Bâle + bande  
   et cachet de censure allemands. TB 20 
349 1 L. N°612 - Saint-MARTIN III  5 Fr. brun-orange, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 13/01/1943 vers Bâle  
   + bande et cachet de censure allemands. Sup. 20 
350 1 L. N°613 - Saint-MARTIN IV  10 Fr. brun-jaune, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 21/06/1943 vers Bâle  
   + bande et cachet de censure allemands. COB. 85 €.  Rare. TB 40 
351 1 L. N°614 - Saint-MARTIN IV  10 Fr. rouge, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 31/05/1943 vers Bâle  
   + cachet de censure 'A'. COB. 85 €.  Rare. TB 40 
352 6 L. N°421-528-625/628 - 5ème ORVAL + divers, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 6/11/1943 vers Bâle  
   + bande et cachet de censure allemands. TB 40 
353 3 L. N°423-426 + 629 - 5ème ORVAL 3 Fr. 25 vert + Lions 25 et 50 centimes, obl. sc ANTWERPEN 10 s/L. Recom.  
   du 16/11/1943 vers Bâle + bande et cachet de censure allemands. Port 4 francs.  Rare. Sup. 40 
354 1 L. N°630 - 5ème ORVAL 5 Fr. brun, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 14/12/1943 vers Bâle  
   + bande et cachet de censure allemands. COB. 75 €  Rare et recherché. TB 60 
355 2 L. N°528-637 - Saint-MARTIN V  3 Fr.25 LOPPEM + 1 Fr. col ouvert, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom.  
   du 19/01/1944 vers Bâle + bande de censure allemand.  Port de 5 francs. Sup. 20 
356 1 L. N°638 - Saint-MARTIN V  5 Fr. église ND de HAL + affr. mécanique 3Fr./F.133, obl. sc ANTWERPEN 1  
   s/L. Recom. du 29/01/1944 vers Bâle + bande et cachet de censure allemands. COB. 50 € ++ TB 40 
357 5 L. N°647/651 - Série VAN DYCK (du 35 c. au 1Fr.75) + affr. mécanique (0)80 Fr./F.133, obl. sc ANTWERPEN 1  
   s/L. Recom. du 11/05/1944 vers Bâle + bande et cachet de censure allemands. Sup. 35 
358 1 L. N°652 - VAN DYCK 5 Fr. brun-orange, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 24/05/1944 vers Bâle  
   + bande et cachet de censure allemands. Rare. Sup. 35 
359 1 L. N°660 - LEGENDE BELGE 5 Fr. bleu, obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Recom. du 10/08/1944 vers Bâle  
   + cachet de censure 'Ad'. Sup. 30 
360 11 L. N°674-682-685-688-675A-676A-678A-680A-683A-690-692 - TB affr. LIONS V (dont le 5 Fr. olive),  
   obl. sc GENT 3 s/L. Recom. et Exprès du 18-12-1944 (1er jour démission) vers la ville - verso : Etiq. "Absent le" Sup. 35 
361 3 L. N°681/2-686A - Affr. LIONS V (3Fr.75) + affr. mécanique * 25 /F.177 obl. sc ANTWERPEN 10 s/L. Recom.  
   du 12-IX-1945 vers Bâle (biffé) réexp. vers Castagnola + Bde de Contrôle des Communications + cachet '58' TB 20 
362 3 L. N°682-688-690 - TB affranchissement composé à 7Fr.50 obl. sc BOECHOUT (LIER) s/L. pâr avion (Etiq.)  
   du 9-3-1945 vers Kitega (URUNDI) + Bande de Contrôle des Communications. Sup. 45 
363 2 L. N°689-854b - 10 Fr. LION V + 50 cent. bleu-turquoise, obl. sc VERVIERS s/L. Recom. du 10/11/1952  
   vers Hagen. (Allemagne). Sup. 30 
364 6 L. N°724O-761(4)-766 - Affr. mixte INDUSTRIE + 2Fr.-10%, obl. sc STOKKEL s/L. Rec. 29-XII-1948 vers Marterey. Sup. 25 
365 5 L. N°751/5 - Série SENAT II obl. sc ANTWERPEN 20 s/L. du 3-12-1947 vers le Danemark. Sup. 35 
366 2 L. N°764(2) - 2Fr.25 INDUSTRIE en paire, obl. sc IXELLES 6 s/L. Recom. du 10-5-1948 vers Fayt (biffé)  
   + Etiq. "Retour à l'Envoyeur" + "Refusé" et papillon de réexp. vers Saint-Gilles. Sup. 35 
367 2 L. N°766-826 (bdf avec n° de contrôle) obl. sc ASSEBROEK s/L. Recom. du 22-6-1950 vers Abo (Finlande). Sup. 25 
368 6 L. N°425-683A-781/4 - Série ANSEELE + divers, obl. sc MONS 1 s/L. Recom. du 24-6-1948 vers  
   Usumbura (Ruanda).  3ème jour d'émission. Sup. 30 
369 4 L. N°882-883(2)-888 - Affr. à 15 francs UPU obl. sc BERTRIX s/L. Recom. et par avion (Etiq.) le 10-3-1953  
   vers Usumbura (Ruanda).  Splendide qualité et bonne destination. Sup. 45 
370 6 L. N°918/923 - Série PROPAGANDE TOURISTIQUE obl. sc BRUXELLES 6 s/L. Recom. et  
   par Avion (Etiq.) du 10-7-1953 vers Lima (Pérou).  Destination peu commune. TB 25 
371 2 Carte N°1070-1074 - MARCHAND 7Fr.50 brun clair + 30 Fr. orange, obl. sc EECLO s/Carte  Récepissée  
   (montant de 65258 FB) du 27-1-1961 vers Malines + Etiq. "Se présentera au bureau". TB 50 
372 1 L. Emission privée N°81 (PA 12 surchargé Hommage à Roosevelt) - Bastogne 17 Fr.50 brun, obl. sc  
   BRUXELLES s/L. par avion du 30/09/1947 vers Stockel.  RR sur document. TB 4/80 
373 3 L. L. expédiée d’IVRY-PORT le 2 sept. 1900 et affranchie à 25 cent.  Le 15 cent. est oblitéré au départ alors  
   que les timbres au type BLANC sont annulés à l’arrivée par la griffe VERVIERS (OUEST). Rare. TB 75 
374 1 Env. vignette (cfr. aussi lot N°388) - N°53 - 1 centime gris, obl. sc ANVERS s/Env. carte de visite  
   du 3 janvier 1909 vers Bruxelles + vignette triangulaire "4 centimes pour les Pauvres". TB 50 
375 1 Env. N°53 - 1 centime gris, obl. sc St-JOSSE-ten-NOODE s/Env. carte de visite du 2 janvier 1909 vers Liège  
   + vignette rectangulaire "4 centimes pour les Ecoles Catholiques".  Rare. TB 75 
376 1 L. N°74 -  10 cent. rouge, obl. sc VERVIERS (OUEST) du 19 février 1907 + 2 vignettes Manufactures  
   de Cigares VAN BEST, annulés par la roulette croisée s/L. vers Anvers. Rare et recherché. TB 125 
377 1 Env. N°81 - 1 centime gris, obl. sc St-JOSSE-ten-NOODE 1 s/Env. carte de visite du 31-XII-1910 vers Liège  
   + vignette rectangulaire "4 centimes Assistance scolaire Catholique". Sup. 50 
378 1 C.V. N°138 - 10 centimes carmin, obl. sc LIEGE s/C.V du 15-VI-1920 vers Bruxelles  
   + vignette "N'oublions jamais/Plus de produits allemands/Plus de personnel allemand …" TB 45 
379 3 L. N°203(2)-205 - Houyoux 50 cent. bistre (paire) + 1 Fr. jaune, obl. sc LIEGE 1 s/L. Recom. du 5-IV-1927  
   + vignette "T.S.F. 1ère Exposition Internationale" avec obl. dc violette LIEGE/Commissariat Général Liège. TB 45 
380 9 L. TB lot de 2 lettres dt 1 affr. N°719+751 de MONS (vignette "Secours d'Hiver"); l'autre affr. Col ouvert/lion  
   obl. BRUXELLES (vignette "Oeuvre Le Sou du Vieillard/XXVè anniversaire") vers Paris + gr. ‘T’. TB 35 
381 1 E.P. E.P. carte N°17 obl. sc GAND (STATION) du 21 avril 1886 vers Liège avec repiquage (verso)  
   "V. GEVAERT/Editeur et Me. De Musique + divers pianos en illustration") TB 30 
382 1 E.P. E.P. carte 10 cent. obl. sc BRUXELLES 5 du 9 juin 1893 vers La Haye et taxée 10 cents, obl. LP.44  
   + gr. "T".  Pli d'archive sinon TB. B/TB 40 
383 2 E.P. N°56-60 - Fines barbes 5 cent. vert + 60 cent. bleu en affr. mixte compl. s/EP. 10 cent. Em. 1884, obl.  
   sc ANVERS (STATION) du 25 avril 1895 envoyé en EXPRES vers Barmen (Allemagne) via ambulant EST 1. TB 60 
384 2 E.P. N°279-285 en affr. compl. s/E.P. carte 45 cent. Houyoux, obl. française NANCY du 3/11/1936 vers  
   Le Caillou (Vieux Genappe).  TB. TB 30 
385 4 L. PA N°1/4 - Affr. P.A. à 9 Fr. obl. sc ANTWERPEN 1 s/L. Exprès et par avion (Etiq.) du 31-VII-1930  
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   vers Basel, via Ambt. Bruxelles-Arlon et Luxembourg.  Début d'usage. TB 20 
386 4 L. PA N°6(4) - P.A. 1Fr.50 surch. 1Fr. en bande de quatre, obl. sc VERVIERS 1 s/L. Recom. et Par Avion (Etiq.)  
   du 19-X-1936 vers Hannovre + Bande "Zur Devisenüberwachung Zollamtlich geöffnet" TTB 40 
387 3 L. N°208-282-PA3 - TB affranchissement à 4Fr.25 de BRUXELLES (Q.L.) s/L. du 10/03/1932 par avion à un  
   passager du paquebot vers Dakar et expédiée ensuite vers Matadi + man. "Reçu près passage du navire". TB 100 
388 2 L. N°336(2) - 5 c. orange (x2) obl. sc DUINBERGEN s/L. du 5-XI-1936 + vignette E10 ND dc  DUINBERGEN/ 
   Raketvluchten + gr. verte "K. ROBERTI Nachtraketvlucht Albert-Plage-Duinbergen/JUPITER P.26". Sup. 75 
389 2 L. N°336(2) - 5 c. orange (x2) obl. sc HEYST-s/Mer s/L. du 5 juin 1936 + càd privé ALBERT-PLAGE/POSTE  
   PAR FUSEE + gr. rouge "Cette lettre a été transportée par mon avion-fusée ALBERTINE, signé ROBERTI". Sup. 50 
390 1 L. PA N°10 - 50 Fr. vert, obl. sc BRUXELLES 1 s/L. Recom. et par avion (Etiq.) du 26-X-1946 vers New York. Sup. 50 
391 3 L. Poortman : N°419-428-432 - Affr. combiné à 3Fr.50 obl. sc BRUXELLES 1 s/L. Recom. du 25-II-1937  
   vers Barcelone + Bande de censure républicaine de Barcelone (gr. rouge s/3 lignes). Rare. TB 3/60 
392 1 L. N°430 - 1Fr.75 bleu, obl. méc. BRUXELLES 1940 s/L. (petit manque au coin sup. droit) datée de SCHAERBEEK 
   vers Tiensin (Chine) + bande et cachet de censure allemands + arrivée au verso.  Rare. TB 50 
393 3 L. N°426-431-433 - TB affr. tricolore à 7Fr.50 obl. sc BRUXELLES (MIDI) s/L. Recom. et Exprès (Etiq.)  
   du 5-9-1941 vers le Comité de la Croix-Rouge à Genève + (verso) bande et cachet de censure allemands. TB 40 
394 1 L. N°433 - 5 Fr. vert, obl. télégr. ANTWERPEN (BEURS) T * T s/L. Exprès (Etiq.) du 13-I-1943  
   vers Amsterdam + Bande et cachet de censure allemands. Luxe 35 
395 3 L. N°724A(2)-724C - 1Fr.50 (paire bdf) + 2 Fr. violet bdf, surchargés -10%, obl. sc WATERLOO s/L. Recom.  
   du 15-VI-1946 vers Bruxelles.  Les bdf sont annulés à la roulette.  Début d'usage.  Rare. Luxe 100 
396 3 L. N°693-772-847A - Affr. tricolore 3 émissions à 12 Frs. obl. télégr. BRUXELLES-MIDI T * T s/L. Exprès (Etiq.)  
   du 19-IV-1951 vers Paris - verso gr. violette PNA 20 avril 47 (poste pneumatique). Rare. TB 35 
397 4 L. Relais et Agences - N°203(2)-215(2) - Affr. combiné 50 cent. Houyoux et 1 Fr. Montenez (2 paires) obl.  
   sc agence BRUXELLES 29 *¨s/L. Recom. du 20-XI-1926 vers Paris. - verso : man. 'Absent le …". Sup. 100 
398 1 L. Lettre affr. mécanique 1Fr75/B.111 (x2) obl. sc agence BRUXELLES 38 * en recommandé  
   le 27-2-1930 vers Nancy.  Rare. Sup. 60 
399 1 E.P. Enve. E.P. 10 c. Fine Barbe, obl. sc relais de SENY * du 18 août 1894 vers Ostende.  RR sur ce type d'enveloppe. Sup. 40 
400 1 Télég. Télégramme exp. de BRUXELLES T * T le 20/08/1939 vers la ville + sc BRUXELLES 21/10/1939  
   vers Bruxelles où il est taxé à 30 centimes par T-TX N°35.  RR. TB 125 
401 2 L. TAXES - Bavière 20 pfg bleu, obl. sc REGENSBURG s/L. (pli et petite déchirure) du 7 juillet 1903  
   vers Ostende et taxée 50 centimes par T-TX N°9 + man. '5' (crayon bleu). B 20 
402 7 L. N°200 - 30 cent. Houyoux, obl. sc MARTELANGE s/L. du 10-VI-1926 vers la ville + gr. 'T' et (verso) taxée  
   par bande de six du T-TX N°33 (10 cent. vert-bleu) sc STRAINCHAMPS (HOLLANGE).  Rare. Luxe 75 
403 1 L. Enveloppe de l’Ouverture des Rebuts avec cachet sc bleu POSTES-REBUTS/BELGIQUE du 10-I-1924  
   adressée à St-Nicolas (à la MALTERIE et BRASSERIE « De KROM ») et taxée 50 centimes par T-TX N°38.  R. TB 100 
404 1 L. Chemins de fer : L. de service de la HALTE de TROOZ-AVAL avec gr. encadrée sur 3 lignes 10/02/03  
   du 10 février 1872.  R. TB 80 
405 1 E.P. E.P. chemin de fer 10 c. vert, obl. sc GAND (STATION) le 19 déc. 1900 vers Bruxelles + (verso)  
   cachet dateur ch. fer GAND (SUD). TB 40 

 
ETRANGER : Classement alphabétique 

ALLEMAGNE/Bade  : 
406 1 Env. N°4 - 9 Kr. rose-lilas, TB margé, obl. concentrique 24 s/L. de CARLSBURG le 3 juin 1858 vers Boulogne.   
   Gr. enc. P.D. et marque d’entrée + ambulant (verso) ‘PARIS A CALAIS’.  R. B/TB 200 
407 1 L. Prusse   N°12 - 2 silbGr. bleu, TB margé, annulé par la gr enc. CÖLN-BAHNHOF 10/12 s/L. de 1860  
   vers Liège - verso : dc Allemagne EST N°2.  Rare. Sup. 125 

ARGENTINE : 
408 1 L. BUENOS AYRES N°10 - 1 p. bleu, marges maxima, obl. grille en bleu s/L. de BUENOS AYRES  
   le 19 nov. 1859 vers Rosario.  Signé Cividini. TTB 200 

AUTRICHE : 
409 1 L. N°4 - 6 Kr. brun, TB margé, annulé par la griffe GUSCHIN 24 FEB. 1851 vers Prague.  Splendide frappe. Luxe 100 

 CONGO BELGE : 
410 1 E.P. E.P. carte 15 cent. orange s/vert, surch. BOMA Carte Incomplète, partie réponse, obl. sc bleue BASOKO du  
   6 oct. 1898 vers Neufchatel, via LEOPOLDVILLE (24/10), BOMA (28/10), et LISBONNE (25/11).  Intéressant. TB 75 
411 1 C.P. Carte Postale diptique (Vue Panoramique de la Montagne de la Cour) obl. sc bleue PWETO 8 février 1904  
   adressée en franchise au Chef des Chemins de fer du Katanga à Kajumba.  Ecrite par le receveur des impôts TB 125 
412 18 L. N°40(13)-41(5) - 5 cent. verts (2 blocs de 4 bdf et 2 paires + 1 ex.) et 10 cent. carmin (une bande de 5 et un ex.),  
   obl. sc MATADI s/L. Recommandée du 21 janvier 1910 vers Verviers.  Rare. Luxe 950 
413 1 L. N°146 - 3Fr.50 Stanley, obl. sc LIKASI s/L. Recom. du 26/03/1930 vers Pretoria (Transvaal).  Bonne destination. Sup. 25 
414 3 L. N°242-252-266 - Bon affranchissement tricolore à 13Fr.75 obl. sc LEOPOLDVILLE s/L. Recom. et  
   Par Avion du 22/05/1944 vers Londres - verso : Bde avec (sur 2 lignes) CENSURE/CONGO BELGE + '15' Sup. 40 
415 1 L. N°288 - 2Fr.50 obl. sc MATADI s/L. du 24 août 1949 vers Shikapa et accidentée à Léo + griffe (s/2 l.)  
   "Courrier retiré de l'avion accidenté/à Léopoldville le 27/8/1949"  Cat. Neirinck 490827.  Rare. T TB 50 

FINLANDE : 

416 3 Env. N°6(2)-9 - 8 p. verts + 40 p. rose, obl. sc ABO s/L. (petit manque) du 16/9/1870 vers Nürnberg  
   + cachet de transit AUS RUSSLAND.  Affranchissement rare. TB 700 
417 1 L. N°8 - 20 p. bleu, annulé par la griffe KARIS./24 aug. 1866 s/L. vers Abo. TB 225 

HONGRIE : 
418 1 L. Autriche 5 Kr. rouge, obl. sc hongroise de NAGY-ENVED 4/5 s/L. (manque 1 rabat au dos) vers Banffy Hungadan. TB 22 
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ILES IONIENNES : 
419 1 L. Lettre datée du 4 août 1811 càd dc (37x22 mm) ISOLE IONIE (dateur au centre) vers Corfou.   
   Période de l'AUTORITE IMPERIALE FRANCAISE (1807/1814).  Très frais. Rare. TTB 50 
420 1 L. Lettre datée de PARIS le 30 novembre 1829 + gr. rouge L.F. (lettre française) + gr. 60/P.P./F/ (port payé bureau F)  
   + gr. CORFOU OFFICIO DELLA POSTA GENERALE vers Corfou. (arr : ovale à fleuron). R. TB 60 
421 1 L. Lettre désinfectée de LONDRES le 14 avril 1832 vers Corfou via la France et l'Italie + gr. NETTA DENTRO  
   E FUORI + gr. CORFOU OFFICIO DELLA POSTA GENERALE + cachet à fleuron de Corfou.  RR TB 100 
422 1 L. Lettre de CEPHALONIA, via CORFOU vers Livourne (20/09/1833) - gr. CORFOU OFFICIO DELLA POSTA  
   GENERALE + 2 cachets de désinfection (choléra) SANITA IN ANCONA - NETTO FUORI E DENTRO. R. Sup. 100 
423 1 L. Lettre (entailles de purification contre le choléra) de CORFOU à Cephalonia le 9 avril 1846 + ovale  
   AUSTRIAN LLOYD AGENCY.  RR. Sup. 80 
424 1 L. Lettre de CORFOU le 15 avril 1846 + ovale FRANCA vers Trieste.  Belle fraîcheur. Sup. 50 

ITALIE– Anciens états  : 
425 1 L. Etats Pontificaux  LAC de ROMA (gr. noire) le 10/01/1832 vers Namur + sc rouge SANITAETS SIEGEL.  Rare. Sup. 100 
426 3 L. N°1(2)-3 - ½baj. gris (paire TB margée dont timbre de gauche petit pli accordéon) + 2 baj. vert, TB margée,  
   obl. grille et griffe FERENTINO annulant le timbre droit de la paire s/L. du 20/06/1854 vers Rome. Rare. Luxe 400 
427 2 L. N°6-7 - 5 baj. rose (pd) + 6 baj. gris, TB margé, obl. grille s/L. de ROME le 30 avril 1857 vers le Pays de Galles.   
   Destination rare.  Pour spécialiste. TB 120 
428 2 L. Levant 10 soldi bleus en paire, obl. gr. enc. LETTERE ARRIVATE/PER MARE/VARNA s/L. de  
   Constantinople le 8 mai 1874 vers Nettastal (Suisse).  Signé Diéna.  R. Sup. 200 
429 2 L. Naples  N°2-3 - 1 gr. carmin-rose vif, pl. II + 2 gr. lilas-rose, pl.III, tous 2 avec grandes marges, annulés par la griffe  
   ANNULATO s/L. de NAPLES le 15 mars 1860 vers Bari. Sup. 110 
430 4 L. Lombardo-Vénétie  N°12(2)-20(2) - 3 soldi verts et 5 soldi roses (x2) en affr. mixte obl. sc VERONA s/L.  
   du 29/12/1863 vers Milano.  1 timbre pli d'archive.  Bon affranchissement à 16 soldi. TB 75 
431 2 L. Modène  N°1A-4 (Sa. N°4b-7) - 5 cent. vert + 25 cent. chamois clair, TB margés, obl. ornementée s/L.  
   Recommandée de REGGIO vers Montecchio.  Thèmatique AIGLE ROYAL.  Très frais. Sup. 225 
432 1 L. Italie N°3 - 20 cent. bleu, obl. dc PONPONESCO s/L. du 6/10/1862 vers Milano, via Viabana et Cremona. TB 30 
433 10 L. TB lot de 3 lettres affr. de 10 timbres (1927-1930) avec obl. maritimes diverses dont annulation gr.  
   PAQUEBOT (S/S/ Lubiana vers Malte), dc SOLUNTO/PIROSCAFO POSTALE ITALIANO  
   et A. CAPPELINI. TB 60 
434 1 L. B.L.P. N°4 - 25 c. bleu s/Env. ill. "Vini Calissano" (19° Série Lazio) à l'état neuf avec contenu.  Rare. Sup. 50 
435 1 Env. B.L.P. N°5 - 40 c. brun s/Env. ill. "Barral Il fine Guantaio" à l'état neuf avec contenu.  Rare. Sup. 50 

ROUMANIE : 
436 2 L. N°16y(2) (Michel) - 20 p. rose et noir en paire verticale TB margée, obl. grille s/L. de ZIMNICEA  
   le 21/3 1867 vers Bucarest.  Certificat Heimbüchler. Rare. TTB 250 
437 1 L. N°24 - 25 bani orange et bleu, TB margé, obl. sc BUCURESTI s/L. du 3 février 1870 vers Leipzig.   
   Rare en cette qualité. Sup. 325 

SUISSE : 
438 1 L. N°20 - 5 Rap. bleu, frolé à gauche sinon TB margé, annulé griffe rouge P.D. s/L. d'ESTAVAYER 
    le 12 juillet 1851 vers Fribourg.  Rare. TB 80 

    POSTE RURALE   .  
 

439 1 L. N°7 - Médaillon 20 centimes bleu, TB margé, 1 voisin, obl. P.44 s/L. de FURNES le 16 février 1857  
   + boîte N de MOENBARIJKE vers Gand.  TB frappe. TB 50 
440 1 L. LAC de NINOVE le 22 mai 1843 + gr. enc. rouge SR et boîte C  de ASPELAERE vers Gand.  Port '4' décimes. TB 60 
441 1 L. LAC de NINOVE le 25 novembre 1846 + gr. enc. rouge SR et boîte H  de POLAERE vers Ath.  Port '3' décimes. Sup. 40 
442 1 L. LAC de TURNHOUT le 26 oct. 1849 + boîte O de BAR-le-DUC vers Liège.  Taxée 3 décimes.  TB qualité. Sup. 60 
443 1 L. LAC de WETTEREN le 23 déc. 1846 + boîte E de LAERNE vers Gand.  Port de 3 décimes. TB 50 

 
 Lots de lettres   .  

 
444 1 L. Belgique - 40/45 - Ensemble de 3 dont 1 griffe Propaganda - Abteilung Belgien (6-V-1941), 1 avec sc Feldpost  
   21-2-44 + gr. bleue Dienststelle der Einheit Feldpostnummer 04092 et 1 ovale Town Major/91. TB 20 
445 1 L. Belgique - Lot de 45 documents dont 18 affranchissements Lions et 27 divers (dont UPU), majorité Exprès ou Rec. TB 25 
446 1 L. Belgique - Ensemble de 57 documents (archive non triée) au type MARCHAND dont recommandés, AR, Exprès,  
   obl. télégraphique et ch. fer, obl. EVERE, VILVOORDE, … TB 35 
447 1 L. Belgique - Ensemble de 60 documents (archive non triée) au type POORTMAN dont recommandés, AR, Exprès,  
   obl. télégraphique et ch. fer, Agence, obl. GANSHOREN, SCHAERBEEK, … TB 50 
448 1 L. Belgique Période Léopold III col ouvert - Ensemble de 30 documents dont Recommandés, AR; ... TB 20 
449 1 L. Divers - Archive de 477 documents (principalement après 1950) vers Bruxelles dont 39 récepissés, 120 devants  
   et 318 lettres dont Belgique recommandés, Japon, France, Allemagne.  A examiner. B/TB 25 
450 1 L. MALMEDY- Ensemble de 6 lettres d'archive (Mai 1940 à Janvier 1943) avec affr. Hindenburg; dont 2 en Exprès. TB 60 



Liste des prix atteints pour la vente nr. 21

1 0.00Lot

2 210.00Lot

3 52.50Lot

4 115.50Lot

5 199.50Lot

6 0.00Lot

7 231.00Lot

8 168.00Lot

9 0.00Lot

10 94.50Lot

11 0.00Lot

12 0.00Lot

13 52.00Lot

14 126.00Lot

15 283.50Lot

16 105.00Lot

17 357.00Lot

18 32.00Lot

19 52.50Lot

20 420.00Lot

21 105.00Lot

22 0.00Lot

23 0.00Lot

24 126.00Lot

25 0.00Lot

26 52.50Lot

27 63.00Lot

28 115.50Lot

29 78.75Lot

30 0.00Lot

31 36.00Lot

32 48.30Lot

33 42.00Lot

34 0.00Lot

35 48.30Lot

36 0.00Lot

37 0.00Lot

38 33.60Lot

39 0.00Lot

40 0.00Lot

41 0.00Lot

42 52.50Lot

43 0.00Lot

44 0.00Lot

45 0.00Lot

46 42.00Lot

47 0.00Lot

48 0.00Lot

49 60.00Lot

50 25.00Lot

51 84.00Lot

52 0.00Lot

53 42.00Lot

54 25.00Lot

55 22.05Lot

56 42.00Lot

57 0.00Lot

58 0.00Lot

59 29.40Lot

60 23.10Lot

61 36.00Lot

62 0.00Lot

63 0.00Lot

64 105.00Lot

65 0.00Lot

66 0.00Lot

67 37.80Lot

68 32.55Lot

69 73.00Lot

70 0.00Lot

71 39.90Lot

72 52.50Lot

73 0.00Lot

74 63.00Lot

75 63.00Lot

76 21.00Lot

77 73.50Lot

78 26.25Lot

79 63.00Lot

80 63.00Lot

81 0.00Lot

82 0.00Lot

83 42.00Lot

84 31.50Lot

85 0.00Lot

86 0.00Lot

87 21.00Lot

88 61.00Lot

89 0.00Lot

90 57.75Lot

91 26.25Lot

92 45.00Lot

93 16.80Lot

94 42.00Lot

95 42.00Lot

96 0.00Lot

97 0.00Lot

98 0.00Lot

99 0.00Lot

100 24.00Lot

101 73.50Lot

102 0.00Lot

103 42.00Lot

104 36.75Lot

105 0.00Lot

106 0.00Lot

107 31.50Lot

108 0.00Lot

109 0.00Lot

110 94.50Lot

111 0.00Lot

112 37.80Lot

113 0.00Lot

114 0.00Lot

115 110.25Lot

116 185.00Lot

117 0.00Lot

118 42.00Lot

119 0.00Lot

120 0.00Lot

121 0.00Lot

122 35.70Lot

123 63.00Lot

124 0.00Lot

125 31.50Lot

126 0.00Lot

127 0.00Lot

128 0.00Lot

129 89.25Lot

130 52.50Lot

131 58.80Lot

132 161.00Lot

133 420.00Lot

134 52.50Lot

135 105.00Lot

136 252.00Lot

137 525.00Lot

138 0.00Lot

139 27.30Lot

140 0.00Lot

141 0.00Lot

142 0.00Lot

143 0.00Lot

144 352.50Lot
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145 0.00Lot

146 105.00Lot

147 42.00Lot

148 54.60Lot

149 0.00Lot

150 20.00Lot

151 0.00Lot

152 0.00Lot

153 0.00Lot

154 0.00Lot

155 31.50Lot

156 0.00Lot

157 63.00Lot

158 63.00Lot

159 0.00Lot

160 630.00Lot

161 147.00Lot

162 237.00Lot

163 33.60Lot

164 315.00Lot

165 0.00Lot

166 0.00Lot

167 0.00Lot

168 0.00Lot

169 63.00Lot

170 42.00Lot

171 420.00Lot

172 84.00Lot

173 270.00Lot

174 0.00Lot

175 0.00Lot

176 0.00Lot

177 0.00Lot

178 136.50Lot

179 0.00Lot

180 63.00Lot

181 210.00Lot

182 0.00Lot

183 52.50Lot

184 0.00Lot

185 0.00Lot

186 37.00Lot

187 40.00Lot

188 47.25Lot

189 0.00Lot

190 73.50Lot

191 0.00Lot

192 0.00Lot

193 0.00Lot

194 52.50Lot

195 37.80Lot

196 67.20Lot

197 0.00Lot

198 63.00Lot

199 0.00Lot

200 37.80Lot

201 0.00Lot

202 82.00Lot

203 0.00Lot

204 0.00Lot

205 31.50Lot

206 52.50Lot

207 25.20Lot

208 60.00Lot

209 50.40Lot

210 84.00Lot

211 0.00Lot

212 0.00Lot

213 44.00Lot

214 273.00Lot

215 27.30Lot

216 0.00Lot

217 0.00Lot

218 0.00Lot

219 0.00Lot

220 48.30Lot

221 0.00Lot

222 71.40Lot

223 23.10Lot

224 81.90Lot

225 0.00Lot

226 0.00Lot

227 0.00Lot

228 52.50Lot

229 26.25Lot

230 0.00Lot

231 0.00Lot

232 42.00Lot

233 0.00Lot

234 35.00Lot

235 150.00Lot

236 91.35Lot

237 54.00Lot

238 136.50Lot

239 90.00Lot

240 0.00Lot

241 0.00Lot

242 135.00Lot

243 420.00Lot

244 0.00Lot

245 84.00Lot

246 0.00Lot

247 0.00Lot

248 0.00Lot

249 3937.50Lot

250 472.50Lot

251 1575.00Lot

252 35.00Lot

253 0.00Lot

254 273.00Lot

255 31.50Lot

256 0.00Lot

257 47.25Lot

258 0.00Lot

259 0.00Lot

260 0.00Lot

261 0.00Lot

262 1050.00Lot

263 0.00Lot

264 189.00Lot

265 16.80Lot

266 420.00Lot

267 0.00Lot

268 29.40Lot

269 23.10Lot

270 52.50Lot

271 63.00Lot

272 33.60Lot

273 54.60Lot

274 41.00Lot

275 0.00Lot

276 22.05Lot

277 236.25Lot

278 21.00Lot

279 126.00Lot

280 78.75Lot

281 50.00Lot

282 0.00Lot

283 0.00Lot

284 63.00Lot

285 57.75Lot

286 21.00Lot

287 52.50Lot

288 27.30Lot

289 0.00Lot

290 210.00Lot

291 42.00Lot

292 31.50Lot

293 42.00Lot

294 50.00Lot

295 0.00Lot

296 0.00Lot
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297 0.00Lot

298 0.00Lot

299 48.30Lot

300 0.00Lot

301 73.50Lot

302 42.00Lot

303 43.00Lot

304 43.05Lot

305 52.50Lot

306 315.00Lot

307 47.00Lot

308 42.00Lot

309 0.00Lot

310 136.50Lot

311 46.00Lot

312 0.00Lot

313 0.00Lot

314 0.00Lot

315 0.00Lot

316 0.00Lot

317 0.00Lot

318 0.00Lot

319 0.00Lot

320 0.00Lot

321 23.10Lot

322 0.00Lot

323 0.00Lot

324 42.00Lot

325 84.00Lot

326 0.00Lot

327 0.00Lot

328 73.50Lot

329 75.00Lot

330 36.75Lot

331 0.00Lot

332 31.50Lot

333 0.00Lot

334 26.88Lot

335 42.00Lot

336 23.10Lot

337 25.73Lot

338 0.00Lot

339 0.00Lot

340 31.50Lot

341 0.00Lot

342 0.00Lot

343 0.00Lot

344 36.75Lot

345 33.60Lot

346 31.50Lot

347 0.00Lot

348 0.00Lot

349 23.10Lot

350 0.00Lot

351 0.00Lot

352 42.00Lot

353 48.30Lot

354 63.00Lot

355 0.00Lot

356 42.00Lot

357 42.00Lot

358 42.00Lot

359 31.50Lot

360 0.00Lot

361 29.40Lot

362 52.50Lot

363 0.00Lot

364 26.25Lot

365 56.70Lot

366 42.00Lot

367 31.50Lot

368 0.00Lot

369 68.25Lot

370 42.00Lot

371 126.00Lot

372 42.00Lot

373 0.00Lot

374 73.50Lot

375 91.35Lot

376 125.00Lot

377 71.40Lot

378 82.43Lot

379 65.10Lot

380 42.00Lot

381 0.00Lot

382 84.00Lot

383 63.00Lot

384 0.00Lot

385 21.00Lot

386 63.00Lot

387 157.50Lot

388 0.00Lot

389 0.00Lot

390 0.00Lot

391 84.00Lot

392 84.00Lot

393 52.50Lot

394 43.05Lot

395 126.00Lot

396 0.00Lot

397 105.00Lot

398 63.00Lot

399 0.00Lot

400 138.60Lot

401 0.00Lot

402 73.50Lot

403 130.00Lot

404 0.00Lot

405 0.00Lot

406 168.00Lot

407 105.00Lot

408 0.00Lot

409 0.00Lot

410 0.00Lot

411 0.00Lot

412 0.00Lot

413 0.00Lot

414 0.00Lot

415 0.00Lot

416 0.00Lot

417 0.00Lot

418 31.50Lot

419 0.00Lot

420 0.00Lot

421 0.00Lot

422 136.50Lot

423 0.00Lot

424 0.00Lot

425 0.00Lot

426 0.00Lot

427 0.00Lot

428 0.00Lot

429 0.00Lot

430 126.00Lot

431 0.00Lot

432 42.00Lot

433 0.00Lot

434 32.50Lot

435 32.50Lot

436 0.00Lot

437 0.00Lot

438 0.00Lot

439 0.00Lot

440 63.00Lot

441 52.50Lot

442 0.00Lot

443 0.00Lot

444 0.00Lot

445 33.60Lot

446 42.00Lot

447 48.30Lot

448 0.00Lot
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449 0.00Lot

450 0.00Lot
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